

# Svenska Tidningen



Prov. Library Jan 8

Arg. XVI.

Winnipeg, Man., Onsdagen den 8 Januari, 1908.

## CANADA

**DET OVANLIGT HÖGA TIDVATTNET** har åstadkommit svåra översvämningar i Fraser flodens delta.

**DÖD UNDER ARBETET.** Förman McKay, sysselsatt med inredning af metodistkyrkan i Souris, föll i måndags död ned under arbetet.

**SPRAGUE, Man.** Pastor A. J. Peterson från Tynhall predikar härstädes söndagsmorn den 12 och 19 Januari samt håller möten å andra tider, som i trakten tillkännagivits.

**OTTAWA.** En spårvagn rände här om dagen in på ett frakttåg på St. Patrick-Street-bron och slog i stycken. Fyra personer voro i vagnen och alla skadades illa. En gammal man, som arbetade i ett dike invid övergången, blef ihjulslagen.

**VID MUNICIPALVALEN,** som ägde rum i Ontario i förgår, segrade det lokala vetet i tjugtvå kommuner och besegrades i fyrtio. I Kenora valdes Kideout till borgmästare och Brett, Myles, Murphy, Pope, Snyder och Woods till aldermän.

**WHITEMOUTH, Man.** En galler hände ett stycke från staden, blef i måndags natt innesluten. Det antages att han lagt sig ned att sova i stället med en cigarett i munnen och att cigarettens antändning höjt. Utom mannen inneslutenes fem kreatur.

**TRÄMASSEFABRIK i Port Arthur.** Understödd af amerikanskt kapital, har Mr. Wm Scott inlemnat ansökan till Port Arthurs stadsråd om 40,000 hästkräfter elektrisk driftkraft för en större fabriks, hvilken skall anläggas på Strathcona-platsen i norra delen af staden.

**WADENA, Sask. Chas. och A. D. Julien** har just återkommit från en resa till Christine, N. Dak., som de togo för att närvara vid begravningen af modern, Mrs. Carolina Julien. De enda efterlämnade barnen äro de nämnda bröderna i Wadena och systern i Christine, N. Dak. Bröderna Julien ha bott i Wadena i flera år och trivas godt i sitt nya adoptivland.

**SPANMÅLSHANDELN.** Under December månad mottogs i Port Arthurs och Fort Williams elevatorer 7,317,888 millioner bushels hvet. Motsvarande månad 1906 utgjorde siffran 4,093,672. Utvecklingen uppgick till 6,941,490 mot 5,616,672 under 1906. På hand funnos i elevatorerna vid årets slut 5,451,668 bu. F. n. fraktas mycket hvet till Montreal per järnväg. C. P. R. har med en firma afslutat ett fraktkontrakt på 1/2 million bu.

**VÄRLDSBERYKTAD KAPPRODDARE AFLIDEN.** Edward Hanlan i Toronto, som upp till 1884 innehad världsmästerskapet i kapprodd, afled följande dagar sedan i Toronto. Han var som till en fiskerfamilj och ansågs vara den styfvaste roddare, som Canada frambrakt, hvilket vill säga ej så litet, när man ihågkommer sådana namn som O'Brien och Gaudant. År 1876 besegrade han världens förnämsta kapproddare, som samlats i Philadelphia, och innehad sedan sin titel till 1884, då han i Australien besegrades af en inföding där, W. Beach. Hans hus i Toronto var öfverflytt af troföer.

**NET OF LAKES, Sask.** En landsman, som gör svenska namnet beider, är postmästaren å denna plats, John D. Anderson. Han kom till Wadena från Wolverton, Minn., för fyra år sedan och tog, tillika med sina söner upp en hel del land. Detta land har han brukat och upparbetat så att det representerar ett ansevärt värde. Han är dessutom delägare i en tröskrigg, som under hösten och vintern varit mycket intjänt i trakten.

**UTOM** att han innehad postmästarens ämbete är han en värderad medlem i skolestyrelsen. Denna tidnings korrespondent vill dessa utom å tidningens vägnar tacka Mr. Anderson för det goda arbetet, som han utfört i fråga om spridningen af Svenska Canada-Tidningen.

**PARLAMENTET** sammanträdde i dag efter julierorna. Ett af de första förslagen rör behandlingen af det nya handelsfördraget med Frankrike.

**OMRÄKNINGEN** i Prince Albert-valet är nu öfverställd. Attornes-general Turgeons val bekräftades, ehuru hans majoritet reducerades till elva.

**ETT JAPANSKT SYNDIKAT** har inköpt 25,000 acres konstbevattnat land i närheten af Calgary från C.P.R. Odling af sockerbetor skall bedrivas och ett sockerbruk anläggas.

**LAC DU BONNET, Man.** Gudstjänst äger rum i den svenska kyrkan härstädes om söndag den 12 Januari kl. 2 e.m. samt i skolhuset i staden kl. 8 e.m. Alla skandinaver hjärtligt välkomna!

**CANADIAN NORTHERN** banans president, Mr. MacKenzie, har återvärdt från England efter ett halva lyckats upplåna 16 millioner dollars, hvilka skola användas för systemets utveckling i västra Canada.

**PRINCE RUPERT.** Ett väldigt kylmagasin håller på att uppföras i Prince Rupert. Det säges vara det största på kontinenten. Minister Lemieux, som afgick på speciellt uppdrag till Japan, anlände i går till Vancouver.

**TORONTO** har med stor majoritet beslutat upplåna en kvarts million dollars för anläggandet af en elektrisk kraftstation, för hvilken kraften skall tillföras från Niagara. Mr. Joseph Oliver valdes till borgmästare under innevarande år.

**FÖR MYCKET GIFTA.** John Adamson från Lethbridge blef här om dagen arresterad i Montreal, just som han var redo att stiga ombord på en oceanångare. Han anklagas för att ha haft en hustru i Irland utom den, han lemnade kvar i Lethbridge.

**RÅDIGA BARN.** Fyra systrar i Vermillion voro här om dagen ute och åkte skridskor på isen, då isen brast under en af dem. De andra kastade sig ned på isen och kröpo fram till hälet samt lyckades med förenade ansträngningar hålla upp den nödställda till dess hjälp anlände.

**SLUNGAD AF TÅGET** tjuvutgick här om dagen utan att lida någon skada. Han passerade en övergång och på grund af narsynthet såg han ej det ankommande tåget, som gaf honom en stöt just som han klev öfver den sista skenan. När folk skyndade till, var han redan på benen och letade efter sina glasögon.

**MARCONITELEGRAFEN** på västkusten. Tre stationer af dem, som Dominion-regeringen låtit uppföra på västkusten, äro nu i verksamhet. Pachena-stationen är belägen på västra sidan af Vancouver-ön i närheten af den plats utanför hvilken den förskräckliga Valencia-olykan inträffade. Stationerna halva redan visat sig vara till stor nytta för sjöfarten.

**RUSKIGT DRAMA I VANCOUVER.** Tre brandsoldater, hvilka patrullerade i japaneskvarteret i Vancouver, påträffades narsvågarens morgon i illa tilltygad tillstånd. De hade blifvit öfverfallna af en skock japaner och öfvermannade samt skurna med knivar och sedan lemnade som döda. Bräket började så, att en af soldaterna rådde halka och slä sänder en fönsterruta i en japanesbutik. I ett nu var en bisvärn gulingar öfver dem och hackade dem med sina knivar. Fyra japaner häktades och brandsoldaterna hopplästades på hospitalet.

**"GRAIN GROWERS" MÖTE.** I Hamiota mötte förliden vecka Grain Growers Association och beslöt att sammankalla en konferens för alla tre provinserna för att få elevatorfrågan löst och alla saker i samband med hvetets marknadsförande ordnade. En delegation uppvaktade nyheten Manitoba-regeringen, men fick klart för sig att mycket där ej stod att vinna, enär alla lagar, som hänföra till spannmålshandeln, äro federala, och man fann att Dominion-regeringen är den rätta att hänvända sig till. De resolutioner, som fattades, afsländes därför till Ottawa.

## Saskatchewan's Präktiga Parlamentsbyggnad



Öfvanstående ger en bild af den nya parlamentsbyggnad som kommer att uppföras i Regina, Sask. Den beräknas komma att kosta en och en fjärdedels million, öfverräknadt inredningen. Den har tilltänkta sidana proportioner som skola vara tillräckliga för provinshuset af första ärtiondena. Planen har utarbetats af arkitekten E. & W. S. Maxwell från Montreal. I planens utarbetande hafva tagits i beaktning både ett anslående yttre och ett nyttigt inretd i enlighet med alla de fordringar på bekvämlighet och nytta som man nu ställer på en sådan byggnad. Provensen är att gratulera till erhållandet af ett sådant "riksdagshus".

## Föreanta Staterna

**MINNEAPOLIS & ST. LOUIS.** banan säges halva genom köp öfvergått till Rock Island-banan.

**THAW-RÄTTGÅNGEN** begynte i förgår i New York. Martin W. Littleton är svarandens advokat.

**PETTIBONE FRIKÄND.** Från Boise, Idaho, meddelas, att juryn frikänd den andre anklagade i mordet på guvernör Steunenberg. Det var ej annat att vänta, när Haywood blef frikänd.

**JÄRNVÄGARNAS.** Enligt uppdrag användas järnvägarna i Föreanta Staterna för inkoop af rullande material 16 millioner dollars och de canadensiska 16 millioner dollars.

**BÄTTRE TIDER** dagas igen. Flera industriella anläggningar, som nedlagts på senare tiden, ha igen börjat utföra arbetet. I Texas ha fjortio sägverk, sysselsättande 12,000 män, satts i gång.

**ETT BANK-ATTENTAT** förskedades i lördags i Kansas City, i det en bomb exploderade i National-bankens källarvåning. Panik uppstod i byggnaden, som led ansevärd skada, men ingen människas förolyckades.

**EN PRESIDENT-BOOM** för krigsmäster Taft har påbegynts. På en bankett i Boston förordade en af talare recipioitet med Canada och hoppades att vår näste president Taft skulle laga så, att den canadensiska marknaden öppnades för Massachusetts' industri.

**PADEREWSKI,** den världsbekryktade pianisten, var här om dagen nära att få halsen askuren under räkning. Hans betjänt höll på att raka honom på tåget, då ett godsklokotiv gaf tåget en knuff med påfölj att kniven gjorde ett olyckligt snitt i halsen.

**ETT STARKT JORDSKALF,** som varade under två minuter, förmärktes förliden söndags natt på Cape Prince Wales, som bildar Alaska-sidan vid Behrings sund och Klippor försvunno i havet, och knakningarna i ismassan hördes milvis ut omkring samt vettskrämd de invånarna.

**MORDDRAMAT I NECHE, N. DAK.** Ytterligare bevis ha framkommit, att den sextonårige mördaren O'Brien begått den grusliga gärningen i kallt blod. Dädet bevitnades nämligen af en posse, som rådde iakttaga uppdraget på vägen, då O'Brien med en yxa dödade sin kamrat och sedan kastade liket i floden. Han hörde hela samtalet dem emellan, och O'Briens historia att mordet begicks under gräl är upplikt. Gosens blef emellertid förskrämd, och i fruktan att han skulle blifva fast, sprang han hem och omtalade det för sin fader, bestämde honom att förtiga händelsen.

## WINNIPEG

**WM. HESPELEP** ske konsuln i W. sätta sig i DEN

**DET NY.** höll sitt första sammanträde i förgår, då alla st. kommit till sattes. Borgmästare Ashdown hade intet att meddela om resultatet af hans resa till östern.

**EN NY BOULEVARD-TIDNING,** kallad Winnipeg Saturday Post, hvilvens förnämsta uppgift synes vara att skandalisera borgmästare Ashdown, har börjat utgivvas. Skall bli intressant att iakttaga hur pass länge en tidning kan existera på den dieten.

**SOCIALISTUPTRÄDE** i galizisk kyrka. Ett par galiziska församlingar hade här om söndagen utlyst ett möte, hvarti socialister nekades att närvara. Detta verkade naturligtvis som den starkaste inbjudning, och när mötet skulle öppnas, togo herrar socialister hand om detsamma, med den påfölj af sammankomsten sprängdes. Oroststillarna, som ledde af en redaktör Kratz, fingo här om dagen af söndagsmästaren en liten läxa i det anglosaxiska begreppet om mötesfrihet.

**MR. J. ORED SMITH,** superintendent för Immigrationsdepartementet i västra Canada, skall, enligt meddelande af superintendent Scott från Ottawa, som i. n. vistas i Winnipeg, förflyttas till London, England, och öfvertaga chefsposten för den britiska och europeiska invandringen. Mr. Smith är ansedd för en af departementets dugligaste ämbetsmän, och hans befordran till denna post är ett passande erkännande. Som hans efterträdare i Winnipeg nämnes Mr. Bruce Walker.

**SVENSKA CAFEET** å 330 Logan Ave. har nyigen blifvit inköpt af Messrs. Erik Hedbom och Valentin Näström. Som synes af nummerna, så lär det finnas mycket god kaffe på firagavarande kafé, men äiven en hel del annat smält och godt finnes där att köpa. Då de nya ägarne ha tagit till sin uppgift att göra sitt allra bästa för sina kunders välbefinnande, så taga vi för gifvet att lokalen kommer att blifva fullsatt af tacksamma kunder, som i lugn och ro skola njuta sitt goda "java" eller "mokka". God lunch serveras hela dagen. Piano finnes tillgängligt för allmänheten. Skandinaviska sällskapet, som alltid välkomna att göra nämnda kafé en vistelse närlästa tillfälle därtill gifves. Genomläs annonsen och tag del af dess innehåll.

**"DRESSMAKING-ESTABLISHMENT"** har i dagarna öppnats å 263 Fountain St. (nästa hus till Luth. Kyrkan) af Mrs. J. E. Stendahl och Miss Hedvig Carlsson. Som båda dessa damer haft många-årig erfarenhet i allt hvad till syket hörer, Mrs. Stendahl i Kenora och Miss Carlsson i Louise Bridge, rekommendera vi dem till det allra bästa för de landsmaninnor som behöva något nytt i klädvägen, och hvilka Evas döttrar göra icke detta? Utom förfärdigandet af nya klädningar, blusli etc., rengöras och prässas gamla och begagnade sådana. Damer! Glömmen ej platsen vid föreläggande behof.

**VIGDA:** Mr. Albert Larson, sektionsförmän i McGregor, Man., och Miss Hilbur Johnson från Winnipeg blefvo i fredags af pastor Dahlberg genom vigsel förenade för livet. Vigseln förrättades af pastor Dahlbergs hem å Dufferin Ave. Bröllopsfesten frades med en finare middag hos en släkting till de nygifva, John Gustafson i High Bluff, Man. Brudparet begaf sig sedan på en fyra veckors bröllopsfärd till västkusten, där de komma att besöka Vancouver m. fl. platser. De komma sedan att bosätta sig i MacGregor, Man. Brudparets många vänner i Winnipeg, McGregor och å andra platser önska de nygifva all lycka på deras gemensamma färd genom livet.

Andnävian-American News skriva föredlar skandinaviska äro anskrivningsvårta och behjerskansvärda. Ni kan skriva eller tala Erpris. Ni handlen, äro principandnävian och behaglig. Ni säkra Atlanter. Ni är bland efter seglingsen gäller Ert General 1011 N. W. Agents. Minneapolis, Minn.



Det är en källa till glädje och tillfredsställelse för mig att kunna meddela eder, att min regering lycats afsluta ett fördelaktigt köp af Bell-telefontelnetets system i provinsen, hvartilkom detta öfvergår i provinsens händer, därigenom genast etablerade ett provinsystem utan dualsystem.

Framställningar hafva gjorts till min regering att afsevärda forluster uppstått genom hageslormen inom vissa distrikt i provinsen, och komma i att få gifva ett utlåtande huruvida det är möjligt att med lagstiftningsåtgärder gifva lindring åt dem, som hemstöcks med hageslorkador.

Min regering har funnit det nödvändigt att rekommendera ett ett bättre system för granskning af municipaleternas räkenskaper, och tillägg till Municipal-akten i detta syfte komma att föreläggas eder.

Propositioner för upprättandet af ministerportföljer för Telegraf och Telefon samt Undervisning komma att föreläggas eder; likaledes tillägg och ändringar i "King's Bench Act" samt andra stadgar af allmän betydelse för provinsen.

På grund af spannmålsöflarens tressens stora betydelse och min regeringens lifliga ästundam att provinsens jordbrukare skola erhålla den största möjliga ersättning för sina produkter och sitt arbete, och emedan det ej ligger ensamt inom Manitoba-legislaturens jurisdiktion att gifva den lagstiftning som hölves, har det ansetts räddigt att för eder framlägga ett lagförslag, som afser att så långt det låter sig göra skydda jordbrukares intressen samt underlätta spannmåls försäljning och tillförsäkra att denna näring fullaste varda.

På det att vi må kunna föröka medlen för undervisning ämnar vi göra förnyade framställningar till Dominion-parlamentet om nödvändigheten af att till provinsen öfverföra de skollan, som Dominion-regeringen nu förvaltar.

Den behandling provinsen röner i swamplandsfrågan är likaledes otillfredsställande, och provinsen lider stora förluster därigenom. Jag önskar allvarligt att ett bättre samförstånd i denna sak mellan min regering och Dominion-regeringen må snart komma till stånd.

Den rapport, som uppsatts af kommittén, hvilken ledde undersökningen rörande kött- och kreaturshandeln i provinsen, kommer att inom kort föreläggas eder.

Räkenskaperna för det gångna året samt analysen för ett nytt år komma att föreläggas till edert antagande med det senaste. Analysen äro uppgjorda med iakttagande af största sparsamhet förenlig med en god förvaltning och provinsens alltjämt växande behof.

Jag öfverlemnar till edert öfvervägande alla göromål, som kräva eder uppmärksamhet, i det medvetandet att edra öfverläggningar, under godomlig vägledning, skola bedrivas i den enda afsikten att befördra provinsens viktigaste intressen.

Sedan löjtnant-guvernören afslutad med sin ståt, företogs val af talman, och utågs den förutvarande, Hon. J. Johnson. Ledaren för oppositionen blir hon. C. J. Mickle från Birtle. Ställningen i legislaturen är 25 konservativa och 13 liberala.

Svenska Canada TEL. 2816

BÄSTA SVENSKA TIDNING I CANADA, WEEKLY PRINTING CO. LTD. JOHN E. LIDHOLM Manager. PRENUMERATIONSPRIS.

KONTOR. Nilsen i Bostad 259 Fountain St., invid Sv. me och redakt.

John E. Lidholm Alfr. Carlström

Vid nyår.

Den gamla händelsen var den gamle handlingen vid anses af fridsåle och årslöse Oscar II:s giftermålskontrakt med fränfilde. En ny konung har upp Wilhelm och stöckigt på Sveadrottarnas argarna Pavlova. Dess givit tron, och den nye konungen Gustaf förts delvis i P. under de V har i sitt valspråk "Med folket i Moskva. Förklarar, men får föderneslandet" ingivitt förda vore de som nger följde hoppningar om att han skall äda. Marias förmög kört för galgala det han läst och förstätt för bröllopet är: hade en tidsandans kraf. Må hans regering ständigt; det tids med, så för Sverige och konungahuset samt en rum förtens, och litet den skandinaviska norden blifva en utrikespolitisk man i diket. I världspolitikerna inga om- årberättelse. Samskattaderna störföringar ägt rum. Konung den näst begynnarne fingo Edward i England har bevisat sig andra ord dyrkräfta lärda vara en överlägsen diplomat och nande ynglingar kan hjälpa adelska vänskapligt fördrag ka på så länge doningarna med sjelfva Ryssland. Det enda magt ser det allared ut, hotande molnet på det Britiska brott hall börja löpa i tryggsa världens himmel är ställningen bredare ljuspar. Hvad i Indien, men de säregna förhållan- är skett, står ej till att änd- land, göra det otänkbart att revo- svårt, så finnas de som ha det lutionsrörelsen skall få vidare svårare. Bäst är att söka göra framgång under den närmaste tid det bästa man kan under omstän- den. Frankrike synes på ett för- digheter och taga nya tag; ty, dess egen räkning tillfredsställande kommer dag, kommer råd. Och svitt upprulla härvarn i Marocco. den, som undgått stormarna och Tysklands kejser har i år låtit ta- bärgrat sin last, må se till att han la vida mindre om sig än vanligt. icke gripes af sturshet och ger sig Han har tydligen i konung. Ed- ut på vildfågelter utan i stället ward fått sig en stark konkurrent. givert ett hjälpsande handtag för I Ryssland arbetar den konstitu- det allmänna bästa. Då kan det tjemella regeringsformen under nya året blifva lyckosamt för det mycket vidriga omständigheter. största antalet. Ett stort antal medlemmar af dou- man aftjånar i n. fästningssträf- för högförädriska stämplingar. trots den hämsko den akuta pä- Ett annat olycksbådande rykte ningeakrisen lagt på den privata omfångar påtänkta reaktionära å- fästningsakrisen. Invandringen har pågått i större omfång än något föregående år, och millioner acres öde land halva fått personliga äga- re. Järnbanens utveckling har fortskridit obehindrat, och detta är torde se en större aktivitet än någon sin. Skörden har trots den ögnssamma väderleken givit ett större kontant utbyte än förr, ehuru det är ett beklagligt faktum, att den allmänna fördelningen är så olika, i det många farnare ej blifva någon skörd alls. Handelsomsättningen har varit lif- lig, och statsinkomsterna genom tullmedel och produktionskatter visa ingen nedgång vid årsskiftet. I vårt gamla födernesland Sverige synas förhållandena varit en- handna som här. Den materiella utvecklingen gör stora framsteg, och panningkrisen har framkallat ett par stora krischer. Den märk-

mal Hvad en monark i våra dagar kan betyda för sitt folks respekt utåt, har ingen klarare visat än Englands konung, som under sin långa väntan på riket och krona mognade, utan att världen såg det, till en klok och stark ledare af sitt lands öden. Ställer landet stora anspråk på sin konung i hans förhållande utåt, anser det sig likaledes äga rätt att beträffande rikets inre angelägenheter uttala sina förväntningar. Regeringsformen utstakar här som i andra konstitutionella länder gränser för konungens behöghet, men äfven inom dessa kan monarken göra sina personliga insatser gällande. Här i landet vilja vi visserligen icke hafva någon annan styrelse än kunglig majestät, d. v. s. konungens i statsrådet, men vi sätta värde på den gamla kunsjö- sen: Med Gud och Sveriges allmo- ge, och mena då, nu som förut, med Sveriges allmog icke endast dem, som bruka Sveriges jord, utan det svenska folk, som i dagens tunga och hetta skapar vårt lands framtid. Svenskerna äro ett konungst folk, hvars hjerta är lätt rörfärd. Genom att rätt och sanning främja och med lag land bygga kan konungen i ett arbete för Sveriges väl vara viss på, att folks kärlek skall blifva hans behö- gning.

Det är ett stort namn, som nu åter intagit Sveriges tron. Det för tanken tillbaka till den förste Vas- sa, som återuppgjorde riket, det minner om honom, som gaf svenska stormaktsdrömmar deras man- ligaste gestaltning, det väcker till till bilden af fosterlandets räddare och vittelsekaren på tronen, det giv- anledning till en hägkomst af den fjärde Gustaf Adolf, som i sederas renhet var sitt folk ett fö- redöme. Ett ädelt namn följt- tar. Bättre välönskan kan ej giv- vas Sveriges nye konung än att det skall blifva honom umadt att pro- ta Gustafsmannens ännu mera aktadt och äradt i Sveriges konung- längd.

"Stockholms Dagblad": — Olika män ha stått vid rodet i det svenska statskeppet; starka män och svaga, hjälpare i runden lika väl som riksfördrifvare. Nuden omkring oss blåser det upp till stormen svar by kom unionsupplösningens år, och ingen vet, när skeppet får rida ut den nästa. I tankar och ord, som fodas till lif rundt Sveriges land af budet om konung Oscars död, tycka vi oss därför förmåna en underström, en obestämld fråga, en dunkelt for- mad mening, en önskan mer än något annat. "Har du mod, konung Gustaf, mod och kraft att stå vid rodet, stormtid, då följer folket dig som det fordoms gås till sin konung. Ty Sveriges folk är ännu i sin innersta rot konungtroget så som under framfarna tider. Och har du den sega utsläthet, konung Gustaf, det kallblodiga lugn och den starka känsla för landets sanna behof, som kräves för en rätt konungagärning under strider- nas den hvita och den gula rasen, ty de sympatier, Japan fick under Ryska kriget, torde nu börja inses vara misseriktade.

Telefonköpet.

Lärs. Ehuru bolaget prutade med sig åtskilligt, måste det antagligen hållit det af retingen gjorda anbudet godt nog för att uppgiva fältet och dra sig ur striden. Därför torde den allmänna meningen i provinsen ej vara så symmet- ligen entusiastisk för affären, och regeringen torde ej våga sig på att driva sådant spel i denna sak som den gjorde i järnvägsfrågan. Att öfverlämna affären i händerna på ett bolag tyckes oss vara ett djärft försök att driva med provinsen, i synnerhet som telefon- aktens förordnar om "telephone commission", hvilken skulle hand- hafva skötseln af provinsens tele- fonväsen. Men det kan ju hända att "Automat-bolaget" stoppas in i nämnda institution, och så få her- rarna ändå sin vilja fram, ty for- men gör ju ingenting till saken. Beträffningen är utställd i 4 pro- cent års obligation, hvilket betyder en ränteutgift på kapitalet af \$125,000 årligen. Regeringen måste naturligtvis varit noga underrättad om bolagets inkomster, då det ej allenast gäller att möta alla utgif- ter utan jämväl infria det löfte, som utgjorde det mäktigaste mot- ivet för provinstelefonsystemets uppkomst, nämligen reducerandet af nu gällande taxa till hälften, samt att systemet sjelft skulle be- tala sig, d. v. s. inga andra än a- bonnenter skulle stå skyldiga att möta affärens utgifter och icke en cent tagas ur den allmänna pro- vinskassan. Om regeringen har så anläggningar i provinsen kostat bolaget omkring 3 millioner dol-

nor. Landet känner sin rätt och förmåga att äga en aktad plats i folks krets, och det väntas af nationens främste man ett kraftigt stöd af då denna sin åstundan uppfyllt. Af Guds nåde Sveriges konung — må med ämbetet äfven gifvas kraften att väl fylla detsam-

Stockholmspressen och Regentsskiftet.

"Svenska Dagbladet": Det är under allvariga både inre och yttre förhållanden som Sveriges nye konung fattar spår. "Förhållandet till främmande makter är fortfarande godt", men den ändrade ställningen inom Norden kräfer för vår utländska politik nya be-

Monarkism och Republi- kism.

Med anledning af tronskiftet i Sverige hafva många tanbar satts i rörelse angående hvad följder det- samma månde hafva för vårt gamla fosterland, och man undrar lif- ligt på huru den nye konungen skall fylla sin uppgift, om hans styrelse skall bli till landets bät- nand eller tillfventyrs motsatsen. Af hvad ledem varit och hvad han utträtt, kan man intet sätta sig till hvad som kan vara att vänta från honom, det har grundligt lif- ur gängna tiders häder. I den svenska pressen har också före- kommit åtskilligt af (om man så får kalla dem) undersåtliga för- marningar till konung Gustaf att han må följa sitt valspråk: Med folket för föderneslandet.

Hos många af oss svenskar, sär- skildt hos dem som kortare eller längre tid vistats i Förenta Staterna eller stått åtskilligt i berö- ring med folk därifrån (hvilka i all- måhet ej sticka under stol med sina åsacer om samhällsskick och styrelseformer) komma gärna myn- dande de sidotänkarna: Är det inte stor risk med det monarkiska sty- relsesättet? Hur kan en person va- ra lämplig till statschef, då han ej under en föregående framgångsfull karriär i olika viktiga ämbeten vi- sat att han besitter nödvändiga egenskaper att fylla en sådan uppgift? Vore det inte bättre att få härvidlag välja någon som man ansåge mest lämplig?

Svaret härpå lennas af histori- en, och låt oss så uttrycka det, äfven geografiskt. Gå vi först till Sveriges historia, så finna vi, att de enda båda konungar, hvilkas regeringar varit för all framtid så godt som obtyligt olycksdiga för Sverige, båda ärdle enväldet och kommo till utövande af det- samma vid en så tidig ålder, att de flesta personer vid deras år knappt hunnit komma på det klara med huru de skola sköta sig sjelfva, långt mindre styra och råda öfver millioner. Ingendera af dem kan betecknas som "dålig karaktär". Svartom vore de härutinnan med de bästa kungar Sverige haft: Fastän Karl XII och Gustaf IV Adolf i naturbegåfning vore vä- sentligt olika, vore dock deras om- ständigheter väl tillrädd till tro- nen i de förut nämnda hänseendena lika, de båda enda dylika exempel i svenska historien. Den förmåsta sorgliga följden som deras styrelse gemensamt hade med sig, var och så förlusten af hela östra hälften af Sveriges rike, som annars den dag som i dag år skulle kunnat vara införlivad med vårt gamla fosterland, lika väl som andra se- nare eufraida landskap nu äro ett med det ursprungliga svealandet.

Det må nu vara litet "storsvenskt" att resonera på det viset, men sä-kert är att om det svenska väldet sin största utsträckning mot ö- ster förblifvit otyckadt, skulle det för befolkningen såväl i Finland som i de s. v. Östersjöprovinserna varit öfvermåttligt bättre än att, såsom nu är, ligga i tråldrom un- der zarväldet. Dessa landsdelar blevo af Ryssland, som i båda fal- len började kriget, orättmätigt rofrade från Sverige. Emellertid, för att återgå till huvudämnet, hämta vi från flydda århundraden den lärdom, att det är just den en väldiga monarkien som är farlig, då den ärves af en ung konung, sak samma om hans natur- anlag äro af det bättre slaget. Detsamma se vi blott alltför tyd- ligt i Ryssland, såväl som äfven i andra länder, där despotism råder. I västra Europa har den styrelse- formen aldrig blifvit emmal. Det vanliga har varit att en kunglig fader tillkämpat sig hela makten, hvarefter sonen ärdt den och miss- brukat den, så har folket inskridd och därmed har enväldet varit slut.

Ett konungadöme där konung väljes vid hvarje tronskifte existerar numera ej i någon civiliserad stat, ty man har under flydda sek- lern blifvit fullt på det klara med att mest osäkra fötter, genom inre tum- lilt i förening med andra nation- erna ingränsa såsom oönskliga följder. För konungarna har ju en sådan proposition inte heller varit att betrakta som naturligt. Den republikanska styrelsefor- men må nu af många prisas, och man hänvisar till Förenta Staterna som exempel. Det kan nu vara till en grad sant. Och det ligger liksom i hela luften i Staterna, att landet inte passar att vara en mo- narki, det måste vara republik, alltsedan den konungamak, som där under kolonialtiden rådde, oförnytt misbrukades. Man näm- ner i Staterna af det med korta mellantider återkommande rege- ringsombytet, på samma gång man delvis häder därför. Alla möjliga medel begagnas af en del individer och element för att åtkomma makten, vilket bekrages och pungslas efter noter, väldigen, men man re- der sig franska styf ända, dels på grund af landets resurser, dels på grund af den stora mängden folk- kungord. Dess önskingar och be- höf har han att lyssna till för att politiskt fullmyndig. Den tåker nu hvarje ärlig sträfvan att genom arbetsbit på det ena området eller det andra bidra till samhällets be- stånd och förkofran. Till detta folk har den nye konungen ett tränga naturligtvis endast besvaras af igenom för att kunna infria sitt

med ädlare tänkesätt och motiv. Man får inte glömma, att de sty- rande här kommit från Europas bästa folkemått och härutinnan återkommer till den amerikanska republikens storhet. Trakterna från Maine till Georgia hade redan un- der konungens af England öfver- höbet en långt större invandrad befolkning än andra britiska kolo- nier, och följt är att Staternas område, om kungamakten undvi- kit sina öfvergrepp och bestått, ändå i dag skulle varit ett rikt och mäktigt land, på grund af befolk- ningens sammansättning i förening med landets naturliga hjälpkällor.

Hvad beträffar rättsskipning, till- seende af lagarnas efterlemad samt säkerhet till person och egendom, står Förenta Staterna om tvåtve- ett trappsteg bakter Canada, som fortfarande hör samman med den britiska monarkien.

De förra republikerna å de båda amerikanska kontinenterna äro långt från några modelstater och stå näppeligen framför konungari- kena Portugal och Spanien, hvar- i den deras tongivande folklemet räknas sitt ursprung. Bland de mera lugna af dem äro Mexiko och Brasilien, hvilkas jordämnen monar- kismen senast lennade, om detta förtjånar nämnas.

Den franska republikan är äfven ett oroligt område. I åseende på lugn, ordning och frihet är kanske Schweiz jordens monsterepublik, men monarkien Holland står å andra sidan knappast efter härutinnan. Taget bland alla till namnet civiliserade riker, finnas äfven pro- portionssvis, flera monarkier med god ordning inom sina gränser än det finnes republikar på motsva- rande hög nivå.

En genom folkets makt i tillräck- lig grad inskränkt monarki, såsom i Storbritannien och Sverige m. fl. länder i västra Europa, är utan tvifvel på det hela taget så god styrelseform som någon annan. Här kan konungen, om han besitter de rätta egenskaper, utträtta mycket godt, på samma gång som folkets bästa element fullt tillfälle att göra sig gällande. Folket har emellertid någon att se upp till som ett naturligt öfverhuf- vad, och detta bevarar från det i republik vanliga ständiga rofan- det och ständigt om makten, med ty följande menliga inflytanden på den ekonomiska ställningen. Här dessutom konungen, såsom fallet varit med Edward VII och Gustaf V, hunnit till den mognade ålder, då ungdomslyran lagt sig och han på samma gång under tiotal af sin företidares regeringår grundligt fått sätta sig in i hvad som tillhör det kungliga ämbetet, kan han knappast befaras kasta sig åfventyrigheter annat än genom ytterst kritiska omständighe- ters tvång, och äfven då står folket viljan med sitt regelbunde infly- dande bakom hans rygg.

Slutligen får man ej glömma, att medan en president erhålles genom naturligt urval af den kraftigaste, stundom af ett förutvarande oppo- sitionsparti inom hvilket ej synes till en enda framstående man af sådan grad att han egentligen är ämbetet värdt (såsom vid olika tillfällen tyckta vara fallet med de- mokratiska partiet i Staterna) — så har den hvilken bestiger en tron som konung uppligen den fördelen att från barnöden halva fått hela sin utbildning rikad med hänsyn på att göra honom duglig för det ämbete han har utsikt att en gång komma att bekläda. Och en så- dan utbildning betyder inte så lit- tet, var viss på det. Konung Gustaf V af Sverige lär på så sätt vara väl förberedd. Och att man betraktar hans regering med spänd, opartisk afvaktan kan vara lika bra som det i andra fall varit, då beynnenen skett under en entusi- astisk, på hvilken sedermera gultits kallt vatten.

GUVERNÖR JOHNSONS i Min- nesota popularitet för den demo- kratiska presidentnomineringen synes vara i ständigt stigande, och det demokratiska nationalkonven- tet i Denver emotoss med den stör- sta spänning. Den konservativa fraktionen inom det demokratiska partiet är lika bestämdt motsatt Bryans rabulistiska och vidvafvande bakter som någonsin, och de anse Johnson vara den ende man i det demokratiska partiet som har utsikt att fylla uppgiften som partiets Moses och leda parti- et lyckligt ur ökenvandringen. New York "World" publicerade här om dagen en intervju af guvernör Johnson, hvaren uttalande sig i de politiska frågorna. Artikeln har väckt det största uppeende, enär guvernör Johnson däri låter för- stå, att han är villig att mottaga nominationen om det skulle falla sig så, och den indyvelserika tid- ningen låter först, att den icke kommer att giva sitt understöd åt Bryan, samt att alla utsikter att segra äro omöjliga utan New York-demokraternas understöd. Bryan, som likaledes hållit sig i af- väntande ställning, har nu öppet låtit förstå att han skall mottaga presidentnomineringen. Republi- kanerna känna sig naturligtvis tryggas om seger vid denna nya splittring i det demokratiska läg- ret.

Svensk Läkare.

DR. C. E. JOHNSON. Kontor: 502 Main St. Allman Block. Mottagning-tid 10-12 i.m. 1-3-4-5-6 e.m. Telefon till Kontor 538. Telefon till Bostad 537. Postad: 150 Cathedral Avenue. Sjukhus vid ett n. personligen eller i telefon erhålla prompt tillly.

Dr. S. C. Peterson

Svensk Läkare och Kirurg. Kontor: 522 Main St.; Tel. 7922. Bostad: 96 Dagmar St., Tel. 5038. Kontorstimmor: 11-12 i.m. 3-5 e.m. 8-9 e.m.

Björnson & Brandson

LAKARE. Kontor: 650 WILLIAM AVE. Telefon 89. Mottagningstid: 1.30-3. 7-8 e.m. Bostad: 620 McDermott Ave. Telefon 4300.

N. J. Maclean, M.D.

M. R. C. S. (Eng.) Specialist i behandlingen af kvinnsjukdomar och kirurgi. 326 SOMERSET BLDG. Tel. 135. Kontorstimmor: 4-7 e.m. samt enligt öfverenskommelse. Telefon till bostad: 112.

Skand. Advokat

Thos. H. Johnson, Barrister, Solicitor, Etc. Kontor: Room 33, CANADA LIFE BUILDING. Lömet af Main och Portage Ave.

PROFESSOR

JONAS PALSSON Piano- och Sång Lärare. Lärjungar beredas för inträde till TORONTO UNIVERSITET i Toronto. ADDRESS: 727 Sherbrooke St., Winnipeg.

Canadian Supply Co.

Importörer och Fabrikörer. NYHETER, BÖCKER, LEKSAKER. Sänd 10 cents för Våra Speciella Julnyheter med cirkulär och prislistor för våra varor. Agenter önskas öfver hela västern. Nämn denna tidning då ni besvarar annonser. 214 Nena St., Winnipeg, Man., Canada.

IMPERIAL BANK

OF CANADA. Kapital (Inbetaladt) \$1,825,000. Reservkapital 4,825,000. Gällande intresse betalas å deponitioner. SPARBANKSAFDELNINGEN REKOMMENDERA. Vårlat dragas på alla plat- er i Sverige, Norge och Dan- mark. Äro betalbara i kronor. HUFVUDKONTOR: Tillsällig lokal, medan vår nya bankbyggnad uppföres, hörnet af McDermott och Albert Sts. N. G. Leslie, Manager. NORTH END FILIAL: Hörn af Selkirk och Main St. W.A. Hebblewhite, Manager.

The Home Bank of Canada

På samma gång som vi driva allmän bankrörelse fästa vi särskildt vikt vid vår Sp bank förättning. En hvar sparbank utläns fritt till hvar insättare. 426 Main St. Winnipeg. H. F. FORREST Manager.

Kerr, Bawlf, McNamee

229 Main Street. LIKBESÖRJARE. KONTORETS PHONE 415. BOSTADS-PHONE 490. Ambulans tillhörande affären. Enda Hvita Livvagn för barn i staden. Pris \$3.00 per tur.

Clark Bros. & Hughes

LIKESÖRJARE. 366 Portage Ave. Steals Block.

A. S. BARDAL

BEGRAFNINGNS BYRÅ. Begravnings utöfas skyn- samt och till moderat pris. HYRKUSKVERK. Första klassens drookor. Telefon 306. Par-dal Block, 121 Nena st. J. THOMSON & CO. LIKBESÖRJARE. 501 MAIN ST. MIDT EMOT CITY HALL. TELEFON 1.

Carnegies' Porter. TILLVERKAD OCH BUTELJE- RAD I GÖTEBORG, SVERIGE. Denna rena och närande malt- dryck bör hvar och en använda som känner sig matt och svag. Dess förmåga att återupphygga ett nedbrutt kroppssystem är en- stående. Ordineras af framstående läkare såväl i Europa som Ameri- ka. Herr Fridolf Lysell, Chicago. Bland s. k. "Malt tonics" är Car- negies Svenska Porter oftyvelakt- igt en ibland de allra bästa, och jag föreskriver den ofta i min praktik. E. M. Lundholm, M. D. 436 Sibley St., Cor. E. 7th St. St. Paul, Minn. Strang & Co., Agenter 233 FORT ST., WINNIPEG.



**KRIG.**

Kriget hade redan räckit i öfver tre veckor, och det hade icke återstått de båda sydamerikanska regeringarna annat än att utfärda sina krigsförklaringar, hvori de, ganska civiliseradt för resten, gjorde hvarandra ansvariga för fredsbrottet. Och i och med detsamma fick telegrafens obehindrad rättighet att för en häpnande samtida berättelse om blodiga slaktningar, segrar och nederlag och mästerliga rörelser på slagfält, lika invecklade som namnen på de orter, där de företogs. Och invånarna i tvänne republiker värmdes sina hjärtan vid glansfullt skiftande, mer eller mindre lyckligt framställda rapporter.

I de båda huvudstäderna vågade naturligtvis lidelserna högt, och på kaféerna utkämpades med dominobrickor de märkvärdigaste krigsspel. Där koncentrerades trupper, där gjordes öfverrumplingar och anordnades bataljer, hvori patriotismen och den goda viljan firade större triumfer än all militärisk logik. En Napoleon hade höjt sig obetydligt öfver och en Marlborough eller en prins Eugen hade totalt försvunnit i mängden.

Det var gifvet att under sådana förhållanden begäret efter krigisk ära och ryktbarhet äfven som beröm för patriotiska gärningar skulle lägga beslag på all sträfvan, och mängden "caballeros" hade sömlösa nätter på grund af ifrigt letande efter möjligheter att vinna allt detta, utan att behöfva sätta sitt dyrbara lif på spel och utan att behöfva försaka allt för mycket af denna världens goda, sådant det erbjöds i lugnet inom huvudstädernas hank och stör. Och de sömlösa nätterna antok ökades, och de nervosa tankeanstängningarna fördooblades, sedan i båda städerna inrättats nya beföring för den fosterlandet förtjänade mans gertningar.

Och så inträffade, hvad i denna lilla samfärdsiga historia berättas.

I den ena huvudstaden bodde en ung man, don Carlos Muncio, för korthetens skull här kallad don Carlos. En äkta spansk typ, mörk, vacker, liflig så fort det ej gällde arbete, och af gammal familj, spelade han en stor roll i stadens nöjeslif och var väl bekant inom de ledande kretsarna, huvudsakligen genom sitt intresse för detta nöjeslif. Och följaktligen var han äfven känd af de lägre i samhället, och som han fullständigt ignorerade dem, men var frikostig på drickspengar, stod han i stor gunst hos "folket", något som ju icke är ovanligt. Hans förmögenhetsvillkor voro alldeles icke lysande, fast de antogs vara det, emedan hans farfarfar varit beryktad för en rikedom, som på sin tid var oerhörd, och som någon verklig krasch ej var förbunden med namnet, så ansågo många tillvaron af don Carlos rikedom som ett axiom. Rätta förhållanden var att denna lämnade sin ägare endast en helt obetydlig årsinkomst på några tusen dollars, men som alla sydländingar hade don Carlos i vissa fall små behof, och som han på intet sätt lefde öfverdäddigt, behöfde han ej heller neka sig någon af de små, till kostnaden ofta obetydliga vanor genom hvilka gentlemanen obestridd bibehåller sin ställning, och hvilka för utomstående anses oförenliga med små inkomster — som vi veta det vanligaste af de många misstag, till hvilka massan ofta gör sig skyldig, då den bedömer en person tillhörande en högre krets än dess egen.

Don Carlos ansågs alltså vara rik, en omständighet, som är en viktig faktor i denna berättelse. Att han icke var utan resurser å huvudstaden vägnar är det meningen att bevisa.

Don Carlos kände naturligtvis tjänstemännen på de olika konsulatet och utan att göra sig närmare reda för bevelsgrunden hade han på hvarje konsulat en intim vän, hvilkens vänskap han intensivt och med en viss konsekvens odlade utan egentligen annan orsak än den, att han visste det ökade hans anseende i hög grad att umgås i de "diplomatiska" kretsarna. Ty härute voro konsulerna befullmäktigade som diplomatiska agenter. Genom umgänget med dessa i storpolitiken invigde hade don Carlos lärt sig åtskilligt, särskildt något som hans landsmän vid närmare undersökning kanske visste också, men som de ägnade föga tanke, nämligen att stormakterna med en restande hänsynslöshet brukade lägga sig i alla krig, som 3:de och 4:de klassens stater förde med hvarandra, och pekande på en ansenlig mängd kanoner och gevär för att skaffa bättre behör åt sina framställningar, brukade göra fred mellan de stridande trots dessas protester. Stormakterna försvara sig härvidlag det gamla ordstafvet i värld, som säger: När jag dricker är det rätt!

Allt detta visste don Carlos som sagt, och han hade icke glömt, hvad han visste. Och följaktligen kunde han också ana, hvilka instruktioner konsulerna skulle få från sina regeringar, sedan kriget blifvit officiellt och underrättelserna om detsamma hade nått stormakternas kabinetter.

Under sådana förhållanden och med de tankar i beaktande, som började röra sig i hans hjärna, var det helt förklarligt, att don Carlos ej skulle upphöra med sina till regelbundenhet blifna besök hos sina diplomatiska vänner. Och som de icke voro någon nyhet, så fäste ingen afseende vid dem, ehuru de blevo tätare, än de varit i fredliga tider. Och på så sätt tillbragte don Carlos sina förmiddagar från 10 till 11 med en fransman, från 11—12 med en engelsman, 12—1 med en amerikanare, samt intog sin lunch tillsammans med en tysk. Och härunder visade han som vanligt den utomordentligaste älskvardhet, som skulle förefallit misstänkt, om den icke varit känd som hans mest utvecklade karaktärsdrag. Och om aftnarna ökade han alltid den patriotiska hänförel-

sen på klubben genom att uttala några under dagens lopp omsorgsfullt uttänkta krafjord och höll på något café ett af ett "vive" åtföljdt tal, hvors till enformighet lika lydande innehåll alltid emottogs med jubel. Och så kom ändligen det han väntade.

Unge Richard Strange hos engelske generalkonsuln, hvilken unge man var olik alla diplomater i det fallet, att han gärna meddelade allt, hvad han visste, lika mycket emedan han kanske ej utan skäl ansåg detta som något föga viktigt som för att kunna briljera med sin kändedom om diplomatiska rariteter, visade en dag sin gode vän don Carlos ett telegram, hvors innehåll föranledt den senare att förkorta tiden för sin visit. Och Strange hade översatt de peschen och sagt: Det öfverlämnas i morgon eller öfvermorgon.

Den unge mannen, spanjoren, som sedan sin födelse ingenting annat gjort än fördrifvit sin tid med att göra ingenting, kände sig icke förvånad öfver den verksamhet, han helt systematiskt utvecklade. För honom var alltsammans endast ett nytt slags angenäm sysselsättning till hans nöje, ett spel, i hvilket han ansåg sin insats vara fullt motsvarig den pott, han försatt sig att eröfra. Och följaktligen var det endast ett drag i spelet han gjorde, länge sedan beräknadt, då han efter erhållen vetenskap om telegrammens innehåll anmälde sig till audiens hos statschefen i ärenden af högsta vikt. Hans namn var tillräckligt godt för att skaffa honom det äskade företrädet äfven utan hans personliga umgäfsförbindelser med presidentens älskvarna familj.

Läsaren skulle förmoda att ämnet för de båda herrarnes öfverläggning skulle vara just detta telegram, med hvors innehåll don Carlos blifvit bekant, eftersom läsaren naturligtvis anar, att detta innehåll hade med fosterlandets politik att göra. Så var dock ej förhållandet, ehuru väl vi ej hafva skäl förneka, att samtalet utan de peschen eller rättare den enes kunskap därom aldrig blifvit hållet. Häraf framgick på visst sätt att förhållandena i denna exotiska republik så till vida voro analoga med motsvarande i de europeiska städerna, där ett helt folk kan i tal och tryck diskutera rätt viktiga diplomatiska fakta, innan regeringarna hafva s. k. officiell kunskap därom.

En följd af samtalet var emellertid att på aftonen öfverallt i staden syntes upplustrade plakat med stora feta stilar, där innehållt i korthet var, att don Carlos Muncio emottog anmälningar af rekryter i och för uppsättandet af ett regemente, som skulle strida i fosterlandets tjänst. Don Carlos, som kände sina landsmän, utlovade en riklig sold, men just på grund af denna kändedom äfvensom om sina egna begränsade tillgångar kunde han också för antagandet som soldat fästa vissa vilkor af beskaffenhet, som, ehuru å plakatet endast i lätt förbigående antydda, dock i händelse af att de noggrant följdes, med säkerhet kunde förutses skulle begränsa antalet af acceptabla aspiranter.

Då don Carlos på aftonen uppenbarade sig på sin klubb, där plakatet naturligtvis var känt, mottogs han af en entusiasm, som knappast tillät honom omfala, hvad tidningarna på morgonen dagen därpå bekräftade, nämligen att han ställt sin förmögenhet till fosterlandets förfogande i och för krigets lyckliga afslutande, att presidenten då ansett lämpligast, att han uppsatt ett eget frivilligt regemene och gifvit honom, don Carlos, fullmakt som öfverste för detsamma äfvensom tillstått den unge öfversten en del fullmakter å officersposter vid denna af honom uppställda kår, hvilka platsby han, don Carlos, ägde att själf besätta.

Det var gifvet, förklarade don Carlos, att officerarne förutsattes tjäna utan lön. Offrade han själf sin förmögenhet och vägade sitt lif därtill, vore det ej förmätet att begära, att män lämpliga som officerare tjänade sitt fosterland utan tanke på pekuniär ersättning. Han förklarade vidare, att han trodde sig kunna sina unga tappra vänner rätt, då han förutsatte hvad han nu sagt, och han emotsåg anmälningar till officersplatserna. Af rent formella skäl, upplyste han öfver hvilka han ej kunde anses vara herre, måste han belägga hvarje fullmakt med en liten lösen af 1.000 dollars, hvilka pänningar han dock ville tillse komma att användas till fosterlandets gagn.

En timme senare hade don Carlos' regemene redan det bestämda antal officerare, och dessutom hade regemenschefen fyra adjutanter af officers grad öfver stat.

Dagen därpå började värningarna, men på grund af de oerhörda skarpa bestämmelserna kunde, trots ett ofantligt tillöpp af rekryter, icke flere än 15 man antagas den dagen. Äfven dessa stodo sig ej fullt klart inför den noggranna granskningen, men som det ansågs nödigt att förse hvarje officer med en kalfaktor, hade de dock antagits, och man tröstade sig med att de som upparsare icke kunde anses som stridande, hvilket naturligtvis de skarpa bestämmelserna afsågo.

Don Carlos' namn var på alla läppar, alla prisade den varm hjärtade unge patriot, och han själf och hans officerare emottogo iförda lysande uniformer sina hänykriga landsmäns hyllning.

Don Carlos, president och dennes fiende, presidenten i den andra republiken, ledo emellertid af grufliga bekymmer samtidigt som dessa hyllningar pågingo. Det ominösa telegrammens innehåll hade nämligen af konsulerna i de båda länderna högtidligen bekantgjorts för de båda statscheferna, och som det slutade med åtskilliga obetydligt förklarade hotelser, hvors allvar det af vissa skäl ej var orsak att betvivla, så gällde det nu för de båda herrarna att utan risk för dem själfva sluta en ögonblicklig fred.

Hur de härmed åtgjorde ligger utom ramen för denna berättelse; faktum är, att tre dagar efter don Carlos' första plakat var freden en verklighet. Genom ett skickligt begagnande af Carlos' storartade patriotism och den form detsamma tagit och hänvisande på denna som ett bevis på folkets entusiasm och varma fosterlandskärlek hade därvid vederbörande lyckats utverka formuleringen af en af fredsparagraferna så, att den vid ett hastigt påseende föreföll innebära några fördelar för det land, som räknade den förlagne spanjoren bland sina söner. Och följaktligen var detta folk öfvertygadt om, att det vunnit en stor seger. Under sådana förhållanden var det icke annat än en gård af rättvisa, då don Carlos Muncio, som redan erhållit den nya militäriska utmärkelsen, äfven pryddes med den civila, som utdelades för förtjänstfull verksamhet i fredliga värk. Ty hade han icke väsentligt bidragit till att freden blef till en fördel för hans egna?

Det är nu längesedan ofvanstående händelse, och öfverste Carlos Muncio lever i tacksamma medborgares medvetande som deras rädfare. Hvarje presidentval erhåller han röster, som tillhoro officerare och deras kalfaktorer vid hans berömda regemene, vid hvilket värningarna naturligtvis genast vid fredslutet upphörde, och detta antal röster, som visserligen ej är tillräckligt stort för att sätta honom på presidentstolen, förser honom dock alltid med en viss auktoritet som politisk personlighet, och som sådan budes honom ej föraktliga tillfällen att öka sitt kapital och därmed sina räkter, hvilka sedan ofvan beskrifna händelse mer än fördubblats.

Men mr Richard Strange, som till en början mycket förvånades öfver don Carlos' plötsliga aktivitet, bär på sitt samvete den glada tillfredsställelsen att vara den, som egentligen gjorde en spansk kreolsk dandy till öfverste och en viktig personlighet, men som han ej fått erfara något särskildt bevis på tacksamhet härför, har han beslutat att aldrig mera gifva sitt förtroende åt någon dagdrifvare af de exotiska länderna, han må vara aldrig så älskvärd, och det må gälla vare sig fred eller krig.

**DÖMD.**

— Hör du, Karo, hunden min, där ringa klockorna till frid och hvila! Hålgdagsringning du. — När får jag frid och hvila, tror du? — Det är rätt, se mig i ögonen. Du tycker allt att jag är i riktigt stor stackare. — Men du håller ändå af din husbonde — gör du inte? — du, den ende.

Hunden strök sin nos mot hans knä och suckade.

— Människorna förstå mig inte, du. Fattig är jag, men det har bara du och jag fått lida för. —

Det min vän lämnade mig — ja Karo, han var min vän, men — jag svek honom. Jag gaf borgen, som inte var min. Han trodde mig. Vänner kunna ju inte handla bedrägligt mot hvarandra, har han sagt en gång. Men nu gällde det ju mina föräldrars existens.

Han ser inte åt mig längre; det var det här-daste straffet han kunde ge. Ingen annan heller ser åt mig. Hela världen jublar öfver mitt fall.

Karo gaf till ett ljudligt skall liksom ville han gifva sin husbondes tankar en annan riktning. Men hans hufvud föll tungt ned i händerna; han hörde det ej. Han satt nu där hopkruken och förkrossad. Han, ynglingen, som förr varit så lefnadsglad och omtyckt af alla. En djup suck undslapp honom.

Jag skulle trotsa hela världen, om blott intehon visste det. Hon, som jag sate främst af alla. Hon vet det — vet hvilken stackars sate jag är.

Den stackare! sade hon ju då vi sist möttes. Jag hade inte mod att höra mer, jag gick — minns du det, Karo? Sedan lämnade jag min barndomsbygd — mina härligaste minnen. Nej! kom Karo! Här vill jag arbeta och glömma.

Han reste sig hastigt. Rak och kraftig stod han där. Munnen var hårdt sammanpressad, en kontrast mot de milda blå ögonen, som nu hvilade på fabriken nere i dalen. Där skulle han glömma allt. Den främsta af ingenjörerna skulle han bli.

Där de nu vandrade fram, han och Karo, såg man hvad de sista dagarna hade gjort på honom. Gången var trött och intet ljud undslapp honom.

Hårt hade han alltid arbetat för att hålla uppe namnet och för att hjälpa sina äldriga föräldrar. Man hade aldrig hört honom klaga på lifvet, och alla hade ansett honom som välbärgad man. Men hans sätt var sådant. Kunde skratta under de bittraste stunder om så fordrades. Alltid glad. Men hade man sett honom i ensamheten blott. Då kunde han sitta timal nedsjunken i en hvilost och grubbla. Med trött blick satt han där i skymningen och tänkte på allt och alla, minst på sig själf.

Han och Karo togo i dag genvägen öfver Dannegodsets ägor.

På tennisplan var skratt och jubel. Han måste förbi här om han inte ville vända om. Men hvarför skulle han vända? Här kände ju ingen honom. Han hvisslade en käck melodi och ämnade passera, då patron Geijer, som han helt flyktigt gjort bekantskap med hos kyrkoherden, ropade på honom:

— Hej! Goddag herr Sjö. Det var rätt att ni ändligen vågade er hit. — Hör du Maja, kom får jag presentera för dig herr Sjö.

— Men, bäste herr patron, det var ej alls meningen. Tiden är knapp och därför tog jag denna vägen hem, stannade Bertil Sjö fram sin nödlögn och rodnade något, då han såg alla de nyfikna, glada ansikten på gården. Det var ju så längesedan han varit tillsammans med sina jämlingar.

Patron Geijer, som anade, att han försökte svänga sig undan, knuffade honom midt i bland ungdomen och sade skrattande:

— Inga undanflykter. Ni flickor få ta hand om honom, jag kommer strax med cigarrerna. Hvad skulle han göra, ensam som han var bland dessa vildhjörnor, hvilka genast bildade häck omkring honom.

— Håll ut en stund till, herr Sjö, så kommer undsättning! ljud en manlig stämma tvärs öfver gården, därifrån en ung man i sportströkt kom springande.

— Försent! svarade Bertil, jag kapitulerar. Han hade nu återfått sitt forna glada sätt och fortsatte: emot en sådan fiende är jag maktlös. Mitt namn är Bertil Sjö, ingenjörssanne, mina damer.

Presentationen försiggick under skratt och kvickheter, då Eljertz uppenbarade sig midt i sällskapet och presenterades som de andra.

— Jag blef utskickad af patron, för att se så ni ej blef allt för illa åtgången. Hur känner ni er, frågade han Bertil.

— Som en benädd lifstidsfånge.

— Godt! Har ni då mod att våga ett anfall? Vi taga det i form af tennisparti. Hvilka af damerna ha mod?

— Fången får väl! ropade Elsa Geijer med rodnade kinder.

— Då kommer hämnden att daga er. Alltså ni och — kanske fröken Åberg har lust?

— Mycket gärna, svarade hon, men jag är farlig!

— Alla vackra flickor äro farliga! utbrast Eljertz.

— Sää, har ni blifvit bränd? frågade hon.

— Ja, riktigt svedd, svarade han och kastade en blick på henne, som framkallade en brännande rodnad på hennes kinder.

— Nu börja vi! skyndade hon sig att säga, hvärpa spelet sattes i gång under skämt och kvicka infall från båda parterna.

Efter kaffet satt Bertil Sjö och patron Geijer tillsammans på verandan och njoto af sin äkta havanna.

— Jag hoppas nu att ni snart gör om denna visiten. Ni kan minsann behöfva ombyte. Ni arbetar ju nästan ihjäl er där nere på fabriken, har jag hört. Kom hit hvarje dag om ni har lust och gör flickorna sällskap.

Bertil Sjö tackade och lofvade komma åter; ty en verkligt angenäm dag hade han haft.

Riktigt förnyrad kände han sig då han, efter att ha sagt adjö till alla och lofvat återkomma nästa dag, glad i hägen vandrade hemåt.

Karo hoppade glad vid sidan och gaf då och då sin tillvaro tillkänna genom ett ljudligt skall.

— Kära vän, glömmar jag af dig, sade Bertil och klappade hunden, som dansade rundt af förtjusning öfver att se sin husbonde så glad.

Ser du att jag ännu har lefnadslust du? Nu skall här arbetas med lif och lust, utropade han och slog ihop händerna, så det gaf eko i bärgen. En aflöning till du, och jag har betalt ingen skulden. Se'n kunna vi se alla i ögonen du. — Men Karo du — hon vet det ändå. Kunde han inte ha sparat mig detta!

Nej, jag får inte tänka på det. Har ödet fört mig hit, så vill jag som en man söka meningens därmed.

Hej, Karo, ut och spring! ropade han och fortsatte sin gång hvisslande valsen ur Glada ånkan.

— Fy, Karo, känner du inte igen dina gamla vänner?

— Ah, det är bara glädjetrytning — han slickar ju mina händer.

— Det otrogna djuret, han borde bitit handen af er, fröken Geijer, så som ni klädde mig i tennis i går.

— Ert eget fel, herr Sjö, ni skulle ha haft ögonen mera på bollarna än på —

— på er ja, ifyllde Bertil. Jag begriper inte att jag kunde finna det vara något att se på.

— Fy, nu är ni elak igen. Akta er så att ni inte får komma hit mer. Vi äro många flickor här, som kunna förena oss, skämtade hon.

— Nu går och kommer jag som jag vill, om det också finnes dubbelt så många sat — söt-ungar som ni.

— För det skall ni få springa dubbelt så långt i skogen som i går. Ni skall aldrig få fatt på mig.

— Fick jag fatt på er i går? frågade han. Och fick ni ert straff?

— Hvad gör du med fröken Elsa? frågade Eljertz, som kommit fram till dem i sällskap med de öfriga, hon verkar nykolt kräfta tycker jag.

— Ah, han är väl som du, elak mot alla flickor, sade fröken Åberg med en skämsk blick till Eljertz.

— Hör du, Eljertz, skämtade Bertil, vi ingå förbund och bli riktigt hvad de kalla elaka mot dem.

— Då, Elsa, blir det synd om oss. I tennis ska vi åtminstone ge dem efter noter. Kom Elsa, det ha de förtjant.

Midt under spelet rusade Karo upp och satte af som en blix öfver gården.

— Precis som i forna dagar hemma i Värmland, sade Bertil.

— Ja, lika yr som sin husbonde, men snålare och mycket stilligare, förklarade Elsa.

— Nej, hör du Bertil, kunde du inte ha ta-

**GULD UR FRITT!**  
OCH RING!  
LÅS GULDÄRREDET UR MED ANSÖKAN...  
**COLUMBIA NOVELTY CO.**  
Dept. 380, East Boston, Mass.

**FRITT till våra kunder!**  
Om ni sänder oss 10 namn...  
**COLUMBIA NOVELTY CO.**  
Dept. 380, East Boston, Mass.

**Canadas Nordvest.**

**HOMESTEAD LAGEN**

Alla sectioner med jern och stumner af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, unantagandes 8 och 26, hvilka ej ro upplåta för homestead eller eserverade som ved-lotter för ättlarne eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som r ensam hufvud för en familj samt hvarje mansperson, som ält 18 år, till storleken af 1/4 section å 160 acres, mer eller mindre.

**Annmälan för tillträde.**

Annmälan göres personligen på landkontoret i det distrikt, der landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, må han på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala landkontoret erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erläggs för för tillträde.

**Homestead Skyldigheter.**

Under den nuvarande homestead-lagen skall skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen: —

1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.

2) Om fadern (eller modern om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead, som af sådan person upptagits, uppfylles, fastskyldigheten under den tiden före patentets erhållande af sådan person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erhållit patent på sitt första homestead, eller Certificat för utförandet af sådant patent atterstat i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylles skyldigheten under tiden före patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som ges af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylles bostadsskyldigheten genom att vara bosatt uppå nämnda farm.

"Grannskap" i det föregående äro antingen samma township eller ett dermed sammanhängande.

Homesteadtagare, som vill tillgodogöra sig förmåner af bestämmelserna 2, 3 och 4, måste älla minst 30 acres eller hålla minst 20 kreatur jemte erforderliga stallbyggnader, samt dessutom hafva 80 acres ordentligt inhägnade.

Hvarje homesteadtagare, som brister i att fullgöra homesteadlagens skyldigheter, riskerar att få sitt homestead annullerat och öppnat för nytt tillträde.

**Begäran om patent**

Än inleddas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagenten eller homestead-inspektörerna. Innan denna begäran insändes, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till "The Commissioner of Dominion Lands", Ottawa, att han ämnar uttaga patent.

**Underrättelser.**

Nyanlända invandrare erhålla på immigrationskontoret i Winnipeg eller Dominion Land kontoret i Manitoba och Nordvest Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjänstemännen, kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs-, kol- och mineralagarna såväl som kronolanden i jernvägsbältet i British Columbia, erhållas på begäran hos "The Secretary of the Department of the Interior", Ottawa, "The Commissioner of Immigration", Winnipeg, Man., eller till någon Dominion Lands agent i Manitoba.

**W. W. CORRY.**

**Vice Inrikesminister.**

N. B. — Utom dessa frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänfö, finnas tusentals acres af bördigt land tillgängligt för arrende eller köp från jernvägarna eller andra firmor.

Free Press är vestra Canadas största engelska dagtidning och Winnipegs ledande nyhetstidning. Dess valspråk är "frihet i handel, frihet i religion, jämlikhet i borgerliga rättigheter".

Brandförsäkringar och Olycksförsäkringar utskrifvas i de mest fördelaktiga bolag och på de allra förmånligaste villkor.

En Påminnelse! Den ena tiden på året är icke bättre än den andra för lif-försäkring, men vid nyår menas nya kraftanställningar, och när kan lif-försäkringsfrågan göra sig mera gällande än vid ny-år?

The Great West Life Assurance Co. Huvudkontor i Winnipeg. eller till Alfred Carlstrom, 259 Fountain St., Winnipeg.

E. G. ANDERSON & Co. Till andahåller MJÖL, "FRED" och PACKADT HÖ, samt KOL och VED.

Nya och Begagnade möbler och huserådssaker säljas dagligen i lokalen på 334 Logan Ave. till ovanligt låga priser.

Under Vintern bör Ni se till att Ni har nödiga Dubbfönster och Ytterdörrar i Edra hus. På beställning emottages äfven Fönster, Dörrar, Butksinredning, Trappor m. m. till liberala priser.

Scandia Bageri Butiker: 413 Logan Ave. och 452 Talbot Ave., Elmwood.

Stockholm Restaurant and Lunch Counter 221 Logan Ave. Öppen dag och natt.

Rekommenderas till Allmänhetens benägna lågkomst. Importerade Matvaror från Sverige, såsom Anjovis, Sill, Sardiner, Fiskbullar, Köttpudding m. m. serveras.

Det Gyllene Helvetet

En börsestudie af den amerikanske finansieren Thomas W. Lawson.

Thomas W. Lawson, den store Boston-finansieren och den hänsynslöse, fruktade och hatade motståndaren till hvad han själv givit benämningen "Systemet", d. v. s. hela den stora bydra, som inbegripes under namnet Standard Oil, har lika sannt som träffande kallat New Yorks fondbörs "det gyllene helvetet".

Aldrig har törsten efter guldet gjort rösterna så torra och bessa som här, och spelarna i Monte Carlo torde vara att betrakta som ett dygdens och oskuldens hemvist mot New Yorks Stock Exchange.

Stock Exchange är naturligtvis belägen mitt i New Yorks affärsdistrikt, vid Broad street i närheten af den världsbekanta Wall Street. I snövit marmor reser den sina grekiska kolonnader, bakom hvilka jätteföreställda hvälva sig i gigantisk rundbågform. Fondbörsen är en af New Yorks allra förmånligaste byggnader, uppförd i både enkel och arkitektoniskt värddig stil, som tilltalar äfven europeens mera förfintliga estetiska smak.

Dels i sin stridskrift "Frenzied Finance" och dels i sin bok "Friday the 13th" har Thomas W. Lawson skildrat "systemet". Under det sista kvartalet har, säger Lawson, i Amerika vuxit upp ett system, medels hvilket de få taga från de många behållningarna af deras arbete. De ha icke af vare sig Gud eller människor fått rätt att taga mer än de hvilka öppet plundra. De äro icke utrustade med någon öfverlägsen vishet, deras enda plundringsträtt ligger i kändedom om det system af knep och list, som de själva skapat. Man komma till Wall Street i soluppgången utan ett öre; innan samma sol gått ned, aflägsna de sig med millioner. Huru kan detta tillgå? Jo, det sker därför, att de aktier, som säljas i "det gyllene helvetet" icke äro annat än spelmarkor. Den, som har den största markhögen, kan slå sin motståndare ur brådet. Alltså, för att vinna måste man bara ha tillräckligt med markor. Om deras markor på lika villkor köptes och såldes af alla, kunde ingen köpa flera än han kunde betala och spelet, ehuru fortfarande hvardagsligt, skulle vara hederligt. Någon mästare i knepens konst har insett detta och uppfunnit ett ohyggligt system, ej mer sammansatt än det, som användes af forntidens rövare, som plockade småsten vid stranden, märkte stenarne som pengar och för dessa pengar köpte sina medmänniskors arbete. Dessa trollkarlar sade nämligen: "Vi skola godtyckligt tillverka markor, d. v. s. aktier. Sedan vi tillverkat dem, skola vi sälja så mycket till världen, som världen kan betala och genom användandet af det oögränsade för-råd vi ha kvar, skola vi afvinna världen hvad den köpt och uppre-pa processen, tills vi kommit till alla pengarna och folket blivit slafvar."

För att göra detta behöfves jämte tillverkningen af markerna ännu ett, det behöfdes ett spelhelt, hvars maskineri, när det kommit i gång, skulle äsätta dessa markor ett visst saluvärde, ett helvete, där man, efter att ha sålt markor, kunde vinna dem tillbaka.

Af aktiespelets natur framgår som absolut nödvändighet, att det bedrives enligt vissa regler af oför-änderlig beskaffenhet, och blotta försöket att ändra eller bryta dessa regler skulle förstöra allt hvad börsspel heter. Grundregeln, den för börspelets tillvaro absolut nödvändiga regeln, är denna: hvar-je medlem af fondbörsen kan under tiden mellan öfverhandlet och stäm-gandet af börsen köpa eller sälja så många aktier eller obligationer han behagar. Med denna regel gäl-lande kan icke hans köpande eller säljande inskränkas till det belopp han kan taga och betala eller leverera och få betald för, ty det fin-nes icke nog pengar i världen att betala hvad enligt denna regel kan köpas och säljas under ett enda sammanträde. Skillet är att ett fåtal trollkarlar godtyckligt fabri-cerat många gånger mera aktier än det fins pengar, Det belopp ak-tier, hvilken som helst kan sälja

rande rop som öfverrösta skrämt: "133 för 10,000 socker och därunder!"

Ett månghundrasträmnigt ryttande: "65 för 50,000 socker och därunder!"

Nya ryttanden och klagerrop — "björnarna" äro i full gång — här gäller att sälja för att rädda något. "45 för 25,000 socker och därunder!"

Mal! Där rusar en man kring som en vansinnig — han har förlorat en miljon redan. Men mäkligt som sköter "bear"-manipulationen fortsätter obönhörligt: "40 för 10,000 socker och därunder!"

Ryttandet och villervallan har nått det otroliga gräns. Gongongen ljuder — den tvingar till tystnad, ty här finnes dock disciplin, och ordföranden tillkännager att firmen Perkins & Co., Lawson & Co. och kanske ett par tre andra firmor inställt sina betelningar. Sorlet brusar ut på nytt igen. Den mannen, som skött spelet under ett par timmar, står där kall och lugn. Han har köpt tio millioner sockeraktier, han har tagit hundra millioner ur andras fickor. Och man väntar med spänning. Då ljuder på nytt hans röst: "45 för 5,000 socker!" — nu börjar haussen. Som grigiga gamar äro "björnarna" framme: "40 för 25,000 socker!" — larmet ökas. "133 för 60,000 socker!" Om hvar-je man, som här nu endast skrat-tar, hade en revolver i fickan, och bara vågade, skulle mannen vid "sockerstången" på en sekund vara genomborrad af fem hundra kulor!

Och haussen fortfar. När gongongen åter ljuder till tecken att affärerna för dagen äro slut, står socker i 185 — och "den där mannen", d. v. s. hans firma eller hans "pool", har inhöstat hundratals millioner dollars. Inom tjugufvua timmar skola alla köp och försäljningar göras upp. Men bland den massa galningar, som nu strömmar ut på gatan, finns det mer än en, som icke möter uppgörelsens stund. Han rusar in på närmaste saloon, får sig några starka whisky och så går han hem och skniter sig.

Den gamla. Jag sitter ensam i stugan min och snurrar min rock med lit. Och sillan faller det någon in Att styra sin kosa hit. Men om och ingen sig gör besvär Ej ensam jag är ändå — Mig gästnar minnas hela här, Då tankarna komma och gå.

Jag ser den gossen, som vackrast i ungdomens glada lag, Jag ser den flickan han håller kär Och som skall bli hans en dag. Med blicken de följa hvarann de tu, Så blygsamt men varmt ändå — Hur levande ter sig ej allt ännu, Då tankarna komma och gå.

Jag ser en brudgum, jag ser en brud I soliga unga dagar, Ett eget hem uti höstidskrud, Som väntar det unga par. En hemmets lycka så ljuf och blid, Med kärlek att bygga på, Allt står så klart från förgången tid. Då tankarna komma och gå.

Jag ser den lyckliga jag njuta fått, Den kärlek mig blef beskjut — Jag ser de kära som hafva gått Förut till en annan värld. Och således ensam jag icke är Om och det kan synas så — Mig gästnar minnas hela här, Då tankarna komma och gå. G. Öst.

EN PASTOR SKRIFVER: St. Anthony's Hospital, Rock Island, Ill. "Jag erhöi ett exemplar af "Väglédaren", som upplyste om Kuriko, hvilket kom som en förymsens gåfva. Jag hade hört mycket om Kuriko, och då jag nu sjöf är på sjuklistan, önskar jag använda den. Sänd några tryckalster där-angående, så att jag kan ansonn- ra medicinen bland min menighet." Louis Heldman (Pastor). Exemplar af "Väglédaren", som lannar alla nödiga upplysningar om denna gamla välpröfvade ört-mediecin, sändes fril till alla på-gäran. Adress, Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 112-118 So. Hoyn Ave., Chicago, Ills.

en börsdag, begränsas endast af det belopp han kan utbuda, och han kan bjuda ut så mycket hans tunga hinner uttala, och han kan icke tvingas att visa sin förmåga att leverera hvad han bjudit ut, förrän försäljningen är afslutad, hvilket är följande dagen. I kurs-vingehjerts natur ligger just att samma aktier kunna säljas och säljas om igen samma dag, och säljaren kan icke veta, än mindre bevis-sa, att han kan leverera förrän han blifvit köpare genom att köpa. Om en regel stiftades, som tvingade de säljaren att bevisa sin vederhäftighet, innan han sålde, skulle ju hvarje börsmedlem vara på det klara med hvarje annan medlem, och det kunde ej bli tal om något börsspel.

Alltså — låt oss taga socker. Det är två makter som slåss. För att tjäna tio, ja, hundra millioner behöfver endast A. sälja mera socker än B. kan köpa. B. kan ej köpa mer än han tror hans klienter kunna betala följande dag, medan A., som icke tänker leverera hvad han säljer — så framt han inte driver med priset till en poäng, där han kan tvinga dem som köpt att sälja tillbaka för millioner mindre än han sålt för — kan sälja bok-ställigen oögränsade belopp. — Då sålunda köpt så mycket han tror sig kunna betala, nödgas han slå till reträtt och A. kan pressa ned priset mer och mer, tills det står så lågt, att B. icke kan belåna hvad han köpt, kan skaffa tillräckligt att betala A. hvad denne sålt till honom. Han nödgas då svänga om och sälja det han köpt af A. och sedan A. återköpt det för t. ex. tio millioner mindre än han sålt det för, äro sakerna ombytta! Den man, som på detta sätt skildrat börspelet i New York, vet hvad han talar om. Han ämnar det utan och innan och hans förklarung är ju lika enkel och lätt-fattlig som den är hemsk. Han stormar emot det, han har visat det djufvulska i knepen hos "svete-met", men trots det att han är en jätte, han har föga förmat. "Det gyllene helvetet" i New York fort-far.

Den gamla. Jag sitter ensam i stugan min och snurrar min rock med lit. Och sillan faller det någon in Att styra sin kosa hit. Men om och ingen sig gör besvär Ej ensam jag är ändå — Mig gästnar minnas hela här, Då tankarna komma och gå.

Jag ser den gossen, som vackrast i ungdomens glada lag, Jag ser den flickan han håller kär Och som skall bli hans en dag. Med blicken de följa hvarann de tu, Så blygsamt men varmt ändå — Hur levande ter sig ej allt ännu, Då tankarna komma och gå.

Jag ser en brudgum, jag ser en brud I soliga unga dagar, Ett eget hem uti höstidskrud, Som väntar det unga par. En hemmets lycka så ljuf och blid, Med kärlek att bygga på, Allt står så klart från förgången tid. Då tankarna komma och gå.

Jag ser den lyckliga jag njuta fått, Den kärlek mig blef beskjut — Jag ser de kära som hafva gått Förut till en annan värld. Och således ensam jag icke är Om och det kan synas så — Mig gästnar minnas hela här, Då tankarna komma och gå. G. Öst.

EN PASTOR SKRIFVER: St. Anthony's Hospital, Rock Island, Ill. "Jag erhöi ett exemplar af "Väglédaren", som upplyste om Kuriko, hvilket kom som en förymsens gåfva. Jag hade hört mycket om Kuriko, och då jag nu sjöf är på sjuklistan, önskar jag använda den. Sänd några tryckalster där-angående, så att jag kan ansonn- ra medicinen bland min menighet." Louis Heldman (Pastor). Exemplar af "Väglédaren", som lannar alla nödiga upplysningar om denna gamla välpröfvade ört-mediecin, sändes fril till alla på-gäran. Adress, Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 112-118 So. Hoyn Ave., Chicago, Ills.

Ringar för Presenter

Vi hafva ett stort lager af RINGAR varierande i pris från \$2 till \$15 med särskild hänsyn till vår Jul-affär.

D. R. DINGWALL LTD. Juvelerare och Guldsmeder, 424 MAIN ST. 588 WINNIPEG.

GOOD TEMPLAR LOGEN no 10 "Framtidens Hopp" möter andra och fjärde Torsdagen i hvar je månad klockan 8.30 e. m. å hörnet af Main och Selkirk Ave.

Skandinaviska Sjukhjälpsföreningen NORDEN

Svenskt Snus STOCKHOLM (Ljunglöfs) och SUNDBORGS RAPPE, sändes portofritt öfver hela landet för endast \$1.25.

ERZINGERS MCINTYRE BLOCK, WINNIPEG.

Windsor SALT Det Kungliga Saltet i hela Salt-riket.

Tjocka, Svalina Körtlar som vålla svårighet vid andhämtning eller svällning, kunna borttagas med ABSORBINE

Ingen blåsa, intet bortfrätt hår, och Ni kan begagna hästen för arbete hela tiden. \$2 per flaska. Bok 3-C Pritt.

Absorbine Jr., för människor, \$1 pr flaska. Borttar finnar, blånader, sår, svulst, åderbräck, varicoele, hydrocele, prostatitis, samt bort-tager värk. W.F. YOUNG, P.D.F. 178 Monmouth St. Springfield, Mass.

LYMAN SONS & CO., Montreal. Canadian Agents samt hos Martin, Hale & Wyssac, The National Drug & Chem. Co., Winnipeg och Calgary och Henderson Bros, Co Ltd Vancouver

BOYDS Bröd. Det bröd som håller familjen vid hälsa är det bröd som ingen borde ha. Ad att vara förutan Det brödet är gjort rätt här.

BOYDS Bageriet Hörn. Spencer St. och Portage Ave. Phone 1030

HOOPER'S MARBLE & GRANITE CO., Ltd. Grafstenar, Grafvårdar, Monumenter och Statyer. Tel. 1070 259 Main St WINNIPEG.

R. Arnold, 453 Talbot Ave., Louise Bridge. Tillhandahåller allt hvad till en välordnad köttaffär hör. Goda varor. Billiga priser. Reel behandling.

Souris Kol Amerikanska Hårda och Lösa Kol. Torv Ved till lägsta priser. K o n t o r: Hörnet af Poplar & Lewis Princess & Logan. St. Tel. 1691 Louise Bridge, Tel 5811 F. J. WELWOOD.

VED KOL Alla slags Ved och Kolsorter finnas på lager hos undertecknad. Telefon 798. Bostad: 96 Dagmar st. M. P. PETERSON. Elgin Ave. & Kate St.

Vedoch Kol Tamarac, Gran, Tall, Björk och Poppel, bästa slag till lägsta möjliga priser. Tel. 2255. O. SIMONSON, 116 Charles St.

BELL Piano 900 Orglar Äro de bästa af alla. WINNIPEG PIANO & ORGAN COMPANY, Hufvudagenter, Manitoba Hall, 293 Portage Ave.

Billiga Böcker Carlen, Emilie Flygare. — Familien i Dalen ..... 25 Ett Fideikommiss. Svenskt original af E. L., 3-spaltigt format ..... 25

Janssen, Borge. — Bland Mun- kar och Nunnor, samt andra berättelser. 128 sidor..... 25 Schwartz, Marie Sophie. — Räddande Angel och Drottning, jemte åtskilliga väl valda och underhållande berättelser af andra framstående författare. 128 sidor..... 25

Segerstedt, Albrekt. — Sagor, samt andra berättelser af framstående författare. 128 sidor ..... 25 Randal, Th. — Syer Peatrice, jemte andra berättelser. 126 sidor ..... 25

Patron Jönssons memoarer. 131 sidor ..... 25 Sigurd. — Skizzer och Berättelser. 128 sidor ..... 25 Hr. Petersons Huspredikningar. 128 sidor ..... 25 Steen, Eyvor. — En Skott-dagshistoria, jemte andra utmärkta berättelser. 128 sidor ..... 25

Lie, Jonas. — Lifestidsfängen. Berättelse. (3-spaltigt format) ..... 25 Snolsky, Carl. — På Vernamo marknad, samt andra berättelser, 128 sidor ..... 25 Solglimtar och Moltappar. — Vald samling af berättelser, skizzer, potmer, m. m. .... 25 Thomasson, Pehr. — Krono-länsmannen. Teckningar ur folklivet. 139 sidor ..... 25 — Mälarens Ideal. Berättelse. 25 Urvalda berättelser af Svenska författare. 128 sidor ..... 25 Frideman, Alfred. — Dödsri- gten ..... 25 Gravallius, Wilhelmina. — Spelidosan ..... 25 Ccook, Axel. — Ollka Lynnen. 20 Öfvanstående böcker sändas portofritt vid mottagandet af likvid.

Canada-Tidningens Bokhandel Box 254, WINNIPEG, - MAN.

**KVALITET**  
och Tonkönet, Jämnhet af Anslag, Vackert och Prydligt Träarbete samt Varaktighet äro egenskaper, som böra tagas i beaktande vid val af Piano.  
Med dessa egenskaper att lägga märke till bör det icke taga eder länge att utvälja ett piano från vårt lager.  
THE MORRIS PIANO  
som säljes på lätta betalningsvillkor besitter alla dessa nämnda egenskaper. Som fabrikanter agenter äro vi stödde villiga att demonstrera Morris-pianos förträfflighet.  
**THE MORRIS PIANO COMPANY**  
S. L. Barrowclough, Western Manager. 228 Portage Ave. Winnipeg.

**DR. PETER'S KURIKO**  
är ett läkemedel, som bestått provet af mer än hundra års ständigt bruk. Det renar blodet, det stärker och upplivar hela systemet samt gifver förnyad kraft åt hirsorganen.  
Det tillredes af helsoigtvande rötter och örter och innehåller innet, som icke är välgörande. I fall af La Grippe, rheumatism, mag-, lever- och njurlidande har det icke sin make som medicin.  
Den kan icke erhållas i apoteken, utan tillhandahållas allmänheten direkt genom specialagenter. Om ingen agent finnes i edert grannskap, så skriv till det ende tillverkare och egarne,  
**DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,**  
112-118 So. Hoyne Ave., CHICAGO, ILL.

**Alberta-Annonsor.**

**CHAS. R. HEMBURY**  
HAR LAND TILL SALU I DE SVENSK-LUTHERSKA SETTLEMENTEN I SOLIGA ALBERTA  
PRISERNA VARIERA FRÅN \$10.00 TILL \$18.00 PER ACRE  
HOMESTEAD-TAGARE PLACERAS  
BOX 1244 CALGARY ALTA.

**Perkins & Van Dusen**  
LIVERY FEED AND SALE STABLES  
Farmarens Hufvudplats. Öppet dag och natt.  
East Railway St., Wetaskiwin, Alta. Telefon 10

**Skandinavisk Handelsbod**  
**H. Johnson**  
Ett fullt lager af TYGER, KOSTYMER, SKODON, MATVAROR och PORSLIN på lager samt NORSK FETSILL, ANCHOVIES och BRUNA BÖNER.  
Vi sälja äfven äkta Svenskt Smus. Vi betala högsta priser för smör och ägg.  
**O. H. JOHNSON,**  
i O.H. Anderssons förra butik  
Railway St. East  
Wetaskiwin, Alta.

**Dr. W. Dixon,**  
LÄKARE OCH KIRURG.  
Wetaskiwin, Alberta

**Dr. T. B. Stevenson**  
Läkare och Kirurg  
Kontor öfver Scandinavian Drug Store  
WETASKIWIN, ALTA.

**Kenora - Annonsor**

**C. Swanson & Co.**  
När Ni kommer till Kenora, Ont., så gå till det enda svenska skräddare i staden och få edra kläder sydda.  
Reparering af alla slag utföres väl och billigt.  
**C. Swanson & Co.**  
Second Street Kenora, Ont.

**The Scandinavian Temperance House**  
Ett förstklassigt nykterhets-hotell för landsmän, förestås af undertecknad, som vill göra allt för gästernas bekvämlighet. Platsen är nyinredd, med värmeledning, elektrisk belysning etc.  
Svensk lektyr tillhandahålls.  
Gif mig ett besök!  
**S. P. OLSON,**  
Ägare.  
Kenora, Ontario

**THE RUSSELL HOUSE**  
KENORA, ONT.  
Elektrisk belysning. Värmes med ånga. MÖTESPLATSEN FÖR SKANDINAVERNA  
Bästa Viner, Likörer och Cigarer  
Bästa Matservering.  
Goda Rum  
Omniabus möter vid alla tåg  
**GEO. PAGON, Egare**

**LOGEN GODA AFSIGTER.**  
No. 484  
håller ordinarie logemöte hvarje lördagskväll kl. 8:30 i Orange Hall, Fort St., Kenora, Ont.  
**I. A. Norous, L.D.T.**

**PRENUMERERA PÅ "CANADA"**

**LANDTBRUK**

**I BOSKAPSSKÖTSELN.**  
Det är icke lätt att säga om en ko blir duktig att gifva mjölk förrän hon fått den andra kalven.  
Förnämsta orsaken till svårigheten att få smör, då man kärnar, om vintern är att grädden är för kall eller för gammal. Temperaturen för vanlig färggrädd på vintern bör vara från 68 till 72 grader, om separator begagnats, två till fyra grader lägre.  
Begynn kärningen med en långsam rörelse och öka farten efter hand.  
Det är bra att sikta saltet, så att inga klumpar komma i smöret.

**RÅD TILL FARMARE.**

Skriv inte med er farmning, utan låt farmen själf visa hur Ni sköter den.  
Håll jordmänen i kraftigt och produktivt skick.  
Genom duktigt med klöfver af godt slag, inbesparas malen 'feed'.  
Om Ni vet hvad, hur och när Ni skall ge kreaturen föda, vet Ni det alltsammans.  
Gör allt farmarbetet i rätt tid. Däri ligger en af de största hemligheterna till framgång.  
Det bästa är att hvar och en så långt som möjligt begagnar sitt eget maskineri och undviker att behöfva låna från andra.  
Sättpotatisen bör väljas med omsorg såväl som utsäde i allmänhet.  
Det betyder mindre huru mycket kon äter än hur mycket hon för-mår smälta och omsätta i mjölk.  
Då mjölken är varmare än den omgivande luften, bör den lemmas öfvertäckt, men då den är kallare är det bra att lägga något öfver den.

**STORA HVETESKÖRDAR.**

I journalen "Hopper" omtalades nyligen en hveteskörd af 80 bushels pr acre, och såsom anmärkning därpå säger sig "London Miller" äfven känna till liknande fall. En annan engelsk tidskrift säger, på tal om hvilka olika metoder som förespråkats för att öka hveteafkastningen i England, "Här stå vi med ett sundt förutsett grund, och sannolikt kommer framgång att försörjas i denna riktning. Entusiasterna tala om från 60 till 100 bushels pr acre, och vi förstå att det nägra fall af verkliga mycket hög afkastning erhållits af praktiska jordbrukare. Alla framsteg i den vägen betyda så mycket i ren vinst för landet och människagen."  
Som afkastningen pr acre i England redan är dubbelt så stor som i Staterna, synes det besynnerligt att agitation för större utbyte är mera liflig på andra sidan Atlanten. Visserligen är ju frågan så mycket viktigare i England som man där icke har så stor areal att tillgå. "Om vi kunna gå öfver 32 bushels", säger den citerade tidsning, "kan Förenta Staterna säkerligen komma öfver 15 och Ryssland öfver 10 högre än nu!" Med klimat och jordmån lika goda eller bättre här, är det säkerligen ingen orsak hvarför mera vetenskapligt åkerbruk icke här i Canada skulle producera lika hög afkastning som i England.

**ANGÅENDE VÄRLDENS HVETESKÖRD FÖR 1907**

meddelas från London i dagarna följande:  
Världens hveteskörd för 1907 var 400 millioner bushels mindre än för 1906, enligt hvad sändesändare i Calcutta, Indiens hufvudstad, påstå. På alla håll äro höga priser och antitande af reservförråd ansedda för omdömviga. Enligt en auktoritet, uppgick det gångna årets skörd till 2,806,000,000 bushels emot 3,288,000,000 år 1906, och ett medeltal af 3,316,000,000 bushels för de senaste fyra åren. För tiden från 1 Aug. 1907 till och med 31 Juli 1908 beräknas Europas hveteimporterande länder behöfva 504 millioner bushels, medan det tyckes sannolikt att världens hveteexporterande länder skola hafva ett öfverskott af endast 492 millioner, således en brist på 12 millioner bushels.  
Genom förfrågningar framdrogs den mening att äfven en medel-skörd ej skulle hafva kunnat hindra en prisstegring, emedan befolkningstillväxten under flera år har varit större än som motsvarat ökningen i produktion af hvete. Vid betraktande af de erhållna siffrorna, är man redo att väga sig på den förutsägelsen, att inom jämförelsevis kort tid skall den nuvarande prisnivån betraktas som moderat, och det påstås äfven att England håller på att komma tillbaka till samma ställning som under första åren af sjuttioalet, då hvete var uppe till \$1.08 per bushel. På det hela äro Europas hveteimporter i en obegriplig ställning. De som yrka på tullreformer skola sannolikt icke uträklat att utpekade "sens moralen" såsom de se dem.  
Emellertid kunna Canadas farmare äfven efter bästa års skörd, om den blir så ymnig, påräkna ett godt pris för sitt hvete.

**Korrespondens**

**JULFEST VID PIGEON LAKE, ALTA.**

Öfver femtio personer voro för några dagar sedan samlade till julfest i Gustaf Hawkeys hus (ett stort, praktigt hus). Fästen började kl. 7 i e.m. och slutade kl. 11 på kvällen. Där var uppställt ett stort program. Öfver ett dusen deltagare läste nyttiga stycken och poem, som handlade mest om julen. Ingen kollekt hade tagits, men ändå hade de varit eniga nog att hämta ihop mat af alla slag till middag och kvällsmat samt äpplen och sötsaker. Guitarr- och orgelmusik, allt utfördes med harmoni, så alla gingo glada och lyckliga hem.  
På samma tid hade de engelsktalande en fest några mil längre västerut.

**AKTA ER FÖR HÖRÖFVAREN!**

På vägen söder om Pigeon Lake kom en man körande med sitt hölass, och efter honom kom en annan man med ett tomt hö-räck. Som den senare uppnådde det förut nämnda hölasset, hoppade han ned från sitt hö-räck och sprang fram med högafven i sin hand, befallande agaren af höet att genast afhägnas sig från hölasset, medan han allsade detsamma. Agaren af höet förfäddade sin egendom så långt han kunde, men måste igen taga till flykten, enär mannen rusade på honom, hotande att ränna gaffeln i honom, om han öppnade sin mun. Han måste vara tyst till dess lasset var allsadt, då hörförvaren tillropade honom befallande att genast ge sig i väg, hvilket skedde.  
När han körde hem, blev han tillfrågad af alla han mötte hvarför han kom hem utan lass.

**Trettondagen.**

Med trettondagen spelas finalen af den ståtliga festlovet, som inleddes med julaltonens klockor och hvars glanspunkt sedermera bildas af juldagen och nyårsfesten. Visserligen står det i visan, att julen "räcker ända till påska", men skalderna med deras poetiska öfverdrifter får man rätta sig efter med utskänking. Vi praktiska nutidsmänniskor äro fullkomligt nöjda med de festdagar som varit och våra hårdt ansatta plånöcker och matsmältningsoorgan hälsa med glädje ridans fall vid trettondagshelgen i stället för som i våra fäders tid på tjugo-tjugokant.  
Äfven trettondagen eller "Heliga tre konungars dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i kunglig skrud och åtföljda af tjänare, som burde förut hopsamlade skänker, gingo då fram genom kyrkan, väglödda af den öfver altaret stående trettondagens eller "Heliga tre konungars" dag", som den fördoms hette, förflyter numera skälligen stilla som en vanlig helgdag. Helt annat var förhållandet i forna tider, då man ännu fasthöll vid det medeltida bruket att fra trettondagens högtid med skådespel i själva va kyrkorna. Tre präster, klädda i





Tänder utdragas smärtfritt

Detta har till slut blivit ett faktum. Dr. Morden, som är välkänd för denna tidnings läsare, har nyligen kommit tillbaka från Chicago där han icke endast tagit de examina som gifva honom rätt att praktisera som specialist utan också höll plats som demonstrator i THE CHICAGO COLLEGE OF DENTAL ANAESTHETICS & EXTRACTION AND MINOR SURGERY (Högskola för Smärtfria Tandoperationer). Dr. Morden tillverkar ett förstklassigt "set" tänder för \$10.00 till hvar och en som presenterar denna annons på hans kontor och skall gärna visa hvar och en som är intresserad den nya svrgasmaskin som gör smärtfritt tandutdragning möjlig.

Dr. W. Clarence Morden Tandläkare 620 1/2 Main St. Winnipeg, Can.

BARNMORSKA

(Från Stockholm Utexaminerad.) MRS. O. WALLMAN, Cor. of Notre Dame and Spruce Sts. Telefon 7505.

Har Ni försökt vårt

Bröd bakadt i Elmwood för folket där. Bästa kvalitet af bröd och cake. Alla orders utföras prompt. ELMWOOD BAGERI 507 TALBOT AVENUE

I den Svenska Kött-affären 411 Jarvis Ave.

finnes allt hvad till en sådan affär hör. Alla korvaror äro gjorda i egen fabrik. Smör och ägg inkomma från landet hvarje vecka, såväl som en hel del grönsaker. Bästa varor till moderata priser. Mitt motto är: "Försök och bedöm!" Olof Nelson Hörnet af Jarvis Ave och Salter St. Winnipeg.

Occidental Hotell.

D. RIPSTEIN, Egare. Förstklassiga rum och Finaste Matservice. Goda Viner, Likörer och Cigarer. Skandinaviska Populära Hotell. Hörnet af Main St. och Logan Ave. Telefon 1688.

Det Nya Bell Hotell

Väl möbleradt och Brandfritt, Badrum, Hissinrättning, Etc. Mest komfortabla Hotell i Vesta Canada. Hör. Main och Henry Sts. WINNIPEG.

MARKET HOTEL

145 Princess Str. Midt emot City Markt. Finaste slag af viner, likörer och cigarer. Första klass inredning. Pris: \$1.50 per dag. P. O'CONNEL, Prop.

SAVOY HOTEL

684-680 Main Street Nytt och moderat. Bästa Viner, Likörer och Cigarer. Billiard och Räkssalong. Taxa \$1.00 per dag. Måltider 25c. CHAS. L. HERBERT, Ägare. WINNIPEG

WINNIPEG

PATRONISERA Canada-Tidningens annonser, de äro fullt pålitliga.

EGENDOMSÄFFÄR. Kapten Allens storbuss har till First National Realty Co. försålt 12,000 acres land i Langenburg distriktet samt ett par hus i Osborne St. för en summa af \$202,000.

EN FÖR ÅRSTIDEN OVANLIG VÄDERLEK råder. Temperaturen håller sig natt och jämt under fryspunkten och solen gassar så det skvätter från hustaken.

MERTHA OLESON hette en kvinna som i lördags afled på allmänna sjukhuset. Hon kom från Grand Forks och hade inga anhöriga här.

STAL ETT PAR BYXOR och fick tre månaders fritt husstrin, antagligen som han önskat, gick det för T. Kelly. Byxor var han nämligen ej i särskildt behof af.

OLYCKSFALLFÖRSÄKRING. AR på de mest fördelaktiga villkor kunna erhållas genom att besöka Svenska Canada-Tidningens kontor.

HALSOTILLSTÄNDET i Winnipeg har under det gångna året varit bättre än någonsin. 1,458 personer afled mot 1,609 under år 1906. Under året föddes 3,323 barn, en ganska vacker tillökning i den inhemska folkvärdningen.

8 FALL AF SMITTKOPPOR ha tills dato påträffats i staden. De äro alla af mild karaktär. Hälsovårdsmyndigheterna göra sitt bästa att få alla personer, som varit i beröring med de sjuka, afskiljda.

BORGMÄSTARE ASHDOWN har den sista veckan varit på besök i östra Canada för att göra arrangemang med Montreal-banken om övertagandet af stadens kredit. Bank of Commerce har nämligen uppsagt krediten, emedan borgmästaren ej ville lofa att uppskjuta arbetet.

WEBB-LAMPAN, en apparat för förbränning af gaser i kloakrören, har på försök uppsatts på Assiniboine Ave. Utfaller experimentet lyckligt, hoppas vi blifva befriade från den obehagliga stanken, som i synnerhet under den kallare årstiden utströmmar genom kloakrörmorna.

TVÅ BANKER SAMMANSLÅS. Northern Bank meddelat, att den inköpt Crown Bank i Toronto och att de skola sammanlösas till en institution under namn af Northern Crown Bank med huvudkontor i Winnipeg. Kapitalet skall ökas med en utskrivning af aktier på 3 millioner dollars. Northern Bank har 43 afdelningskontor i västern.

\$500 BELÖNING. Polismästare McKee har utlåst \$500 belöning för den, som kan lemna några underrettelser rörande mördarne som nyligen brakte de båda kineserna i Salter St. om livet. De efterforskningar, som hittills bedrivits af detektivpolisen, ha ej givit det minsta resultat. Ej ett spår efter ögringsmannen, hvilka man misstänker vara kineser, står att finna.

GRAND TRUNK PACIFIC. Arbetet med de stora verkstäderna för Transkontinentalbanan utanför St. Boniface skall börjas så tidigt som väderleken medgifver, försäkr kommissionär Young, som för närvarande vistas i staden. Kontraktet för arbetet skall utlemmas inom kort och arbetet bedrivs med en stor styrka, så att man kan vara färdig med en del i höst.

BROTNING. Vår landsman Chas. Gustafson, som vid flera tillfällen häfdat sitt rykte som brotare, senast i nappataget med fransmannen Duval, skall nästa fredag försöka sig på en dust med amerikaner Moth, som häromdagen besegrade skotten Taylor. Moth tillhör "heavyweight"-klassen, och för att segra måste han fälla Gustafson tre gånger under loppet af en timme.

ÄNDRINGAR I LIQUOR-LAGEN önskas af båda parterna. Nykterhetsvännerna cirkulera i n. lister för att petitionera provinslegislaturen att krogarna skola stängas kl. 6 om kvällarna. En deputation från hotellägarna och vinhandlarna uppvaktade förliden vecka premier Roblin och gjorde framställningar om en del förändringar i Liquor-akten, nämligen att stängningstiden bestämes till kl. 11 lördagskvällar och kl. 12 andra dagar utom söndagar, att kypare (bartenders) skola uttaga licens samt att klubbar skola betala större licens och likör, d. v. s. likställas med hotell. Båda skadorna yrkas på att rummen i hotell skola frigivas från affärskatt samt att i kommunen, där lokalt veto införes, kommunen skall tringas att tillhandahålla den resande publiken med hotell. Regeringen lofvade att taga dessa framställningar under övervägande.

VID POLISDOMSTOLEN behandlades under det gångna året 8,014 mål, hvilket är 134 mindre än året förut.

LÖSNUMMER af Svenska Canada-Tidningen finnas att köpa på följande platser i staden: Western News Agency, 572 Main St.; Stockholm Restaurant, 221 Logan Ave.; Svenska Cafeet, 330 Logan Ave.; C. Landin & Co., 474 Talbot Ave.; Scandia Hotel, 507 Patrick St., m. l. platser.

INBROTTSFÖLDER och öfverfall halva på senare tiden förekommit i oroväckande grad och detta gifver vid handen, att staden i n. hyser en mängd tusliga individer. I lördags kväll vid 7-tiden inträngde ett par beväpnade bofvar i en kryddbod på Salter Street och med dragna revolver tvungade de till sig allt som lams i kassalådan. Russel Langs bokhandel plundrades i söndags natt på en massa saker, och öfverfall på en massa fotgängare visat, att stor osäkerhet råder för tillfället.

LOUISE BRIDGE. — Läs C. Landin & Co's annons i dagens nummer. Undersök sedan själl.

— Till sin farm i Teulon, Man., har afrest Mr. Lundgren från Windsor Ave., för att stanna där någon tid.

— Eldsvåda utbröt förliden lördag kväll i en hög af papper på J. G. Griffin & Co's kontor. Brandsignal var insänd från Box 413, som subdivisionen No 1 genast hörsammade. Svadan, som elden åstadkom, var ringa.

— Snickaren Anton Anderson på Windsor Ave. lär vara en af de lyckliga att ha fått arbete vid C. N.-järnvägen. Sprague, Man., bilsver verksamhetsidlet nu till en början. Sysselsättningen blifver snickeri. Sådant arbete anses för tamligen inkomstbringande samt är mycket eftersökt.

— I dagarna har afrest till järnvägsbyggandet i närheten af Kenora, Ont., följande af våra skandinaviser: Theodor Nelson, Axel Månson, Carl Johnson och Anton M. Larson. Förtjant vid järnvägsbygget lär vara tamligen god, om ock arbetet ofta är ganska ansträngande och besvärligt.

— Lördagskvällen den 4:de denes hade herrskapet Thorn i Talbot Ave. inlämnat en del af sina närmaste vänner, omkring ett 40-tal, hvilka tillbrakte några angenäma timmar med nöje och lek. En splendid supé serverades under aftonens lopp. Uppbrott skedde först sedan speltimmen var tilländalpen. De deltagande skildes glada och belåtna.

— Från logen Eldrottningens festkomité för dess senaste nyårsvaka i Woodmen's Hall har blifvit rapporterat, att två lådor, innehållande 'cookies' — värda omkring \$6.50 — försvunnit på ett mystiskt sätt ifrån nämnda hall vid 7-tiden på natten. Hvilken eller hvilka, som hade mod att så där tidigt på nyårets första timmar visa sitt förakt för det sjunde budet, har ännu icke blifvit utrott.

Herr Redaktör för Sv. Can.-Tidn.! Anhålles vörnsamt om plats för nedanstående:

För någon tid sedan startades af några för sång intresserade en svensk sängkör här i staden. Man var snart organiserad med två röster i hvarje stämma och hade lyckats förvärva en villig och kompetent ledare. Kom därtill att en af medlemmarna upplät en praktlig lokal fritt, en annan skänkte en god orgel. Någon intresserad utomstående har t. o. m. gifvit pengar. Så var det därför om en smula uppoffring man hade gjort början. Tyvärr visade det sig dock, att en del vorto en sorts marodörer som flydde fältet snart nog. Och de som vorto kvar blefvo för få att såväl komplettera stämorna, som att bära kostnaden, och som inga nya synas vilja tråda fram, så står man inför alternativet att med svidande hjärta upphöra. Undertecknad vill dock innan dess göra en värdjan till den manliga ungdomen bland svenskar i Winnipeg. Viljen i då ej, att vi skola ha en god och stark sängkör här, fri från allt hvad koporation heter, till lyftning, nytta och nöje för oss själva, och till tjänst för alla så långt förmågan sträcker sig. Finns det ej ibland eder många nog med förtroende och med så mycken entusiasm för den goda saken att utan suckan offra litet både tid och pengar. Man har sett i hela Förenta Staterna öfverallt där de ha en svensk koloni där ha de också i de flesta fall en svensk kör. Och man vet också hvad de ha åstadkommit under de stora sängarfester som där hållas tid efter annan. Hvad hindrar att

vi ej skulle vara lika goda här? Må ingen säga jag har ingen röst, jag kan ej sjunga. Gå med och låt öfning åstadkommas hvad som fattas. Den som skriver dessa rader har aldrig varit känd för någon sängare, och torde aldrig bli allra minst någon solosingare, men får jag ett par tre vid sidan om mig, så vägar jag hoppas att jag i någon mån fyller min plats i den stämman jag tillhör.

Jag vill ej här annonsera efter dem som voro så svaga att de ej orkade stå i längre. Jag refererar till män med karaktär, sådana som kunna trotsa där så behövs, och det förekommer ofta, sådana som ej stupa för att ett halmaträ ligger hindrande i vägen. Vi må veta det fordras både träget arbete och tillmod för åstadkommande af godt resultat.

P. G.

Redovisning

För inkomster och utgifter af A. Olson komiténs insamling.

Inkomster \$234.00  
Utgifter \$170.00  
I kassan \$ 64.00

Genom listor och enskilda halva följande medel inlämnat:

- P. B. Anderson 5.00  
M. A. Meyer 10.00  
C. Olson 10.00  
C. A. Jones 5.00  
C. Mattson 2.00  
F. Frost 5.00  
V. Westman 2.00  
T. Knutson 10.00  
A. Hallonquist 10.00  
M. Person 5.00  
Tygeson 5.00  
T. Zetterlund 2.00  
H. E. Nordquist 2.00  
J. P. Lindstrom 2.00  
S. Anderson 2.00  
Clarence Johnson 1.00  
Magnus Shogstad 1.00  
F. O. Johnson 5.00  
N. Olson 5.00  
B. Westman 5.00  
C. Carlson 5.00  
C. J. Lindstrom 2.00  
Wm. Wesslin 2.00  
J. Dahlstrom 1.00  
C. J. Worsten 1.00  
M. Larson 1.00  
J. Smedberg 1.00  
J. G. Elgstrand 1.00  
Fridolf Lyssell 2.00  
Olof Johnson 2.00  
Alfred Schröder 1.00  
Society "Norden" 10.00  
E. Nelson 5.00  
E. Engelbrekton 1.00

Utgifter:  
Till E. L. Howell, för lagliga åtgärder 100.00  
" J. Thompson & Co. begrafningsomkostnader 35.00  
" Hulvan A. Olson 10.00  
" " " " 25.00  
" " " " 170.00  
I kassan 64.00

C. Albin Jones, Sekretärar. Winnipeg, den 6 Januari 1908.

Genom Pastor Rydén:  
O. L. Sundborg 2.00  
A. Jansen 1.00  
J. E. Ullström 1.00  
H. Hedstrom 1.00  
J. E. Stendahl 1.00  
Elof Bjork 1.00

Genom Gustafson-Jones Co.:  
John Sundstrom 1.00  
Paul Haagensen 1.00  
Anders Fernholm 1.00  
Felix Westberg 1.00  
Genom G. Ahlbaum:  
G. Ahlbaum 1.00  
E. Lund 1.00  
N. E. Johanson 1.00  
G. Olsson 1.00  
Aug. Olson 1.00  
A. Anderson 1.00  
E. Elofson 1.00  
Arvid Olson 1.00  
Ludvig Olson 1.00  
V. Carlson 1.00  
Oscar Johnson 1.00

Okänd 1.00  
Gen. Scandia Bakery's lista  
Gen. Lundgrens Räkstuga:  
Alfred Lundgren 1.00  
Emil Pettersson 1.00  
Genom Canada-Posten:  
M. P. Peterson 10.00  
Insamladt af C.H. Swanson, Wetaskwin, Alta., tillsändt Posten, 21.00  
Erik Anderson 5.00  
Henry Nelson 1.00  
Aleck Larson 1.00  
Mrs. Hampe 1.00  
J. F. Carlson 1.00  
J. Burkmann 1.00  
A. Kristoferson 1.00  
J. Swedberg 1.00  
R. Bjurstrom 75  
John Fjeldseth 1.00  
J. O. Jensen 1.00  
Oscar Lund 5.00  
John Hallonquist 1.00  
Missionsförsamlingen i Elmwood 10.00  
Skand. Missions-yrkans Ungdomsförening 10.00  
Victor Johnson 2.00  
Rev. J. A. Strom 1.00  
Anton Jensen 1.00

234.00

Genom Pastor Rydén:  
O. L. Sundborg 2.00  
A. Jansen 1.00  
J. E. Ullström 1.00  
H. Hedstrom 1.00  
J. E. Stendahl 1.00  
Elof Bjork 1.00

Genom Gustafson-Jones Co.:  
John Sundstrom 1.00  
Paul Haagensen 1.00  
Anders Fernholm 1.00  
Felix Westberg 1.00  
Genom G. Ahlbaum:  
G. Ahlbaum 1.00  
E. Lund 1.00  
N. E. Johanson 1.00  
G. Olsson 1.00  
Aug. Olson 1.00  
A. Anderson 1.00  
E. Elofson 1.00  
Arvid Olson 1.00  
Ludvig Olson 1.00  
V. Carlson 1.00  
Oscar Johnson 1.00

Okänd 1.00  
Gen. Scandia Bakery's lista  
Gen. Lundgrens Räkstuga:  
Alfred Lundgren 1.00  
Emil Pettersson 1.00  
Genom Canada-Posten:  
M. P. Peterson 10.00  
Insamladt af C.H. Swanson, Wetaskwin, Alta., tillsändt Posten, 21.00  
Erik Anderson 5.00  
Henry Nelson 1.00  
Aleck Larson 1.00  
Mrs. Hampe 1.00  
J. F. Carlson 1.00  
J. Burkmann 1.00  
A. Kristoferson 1.00  
J. Swedberg 1.00  
R. Bjurstrom 75  
John Fjeldseth 1.00  
J. O. Jensen 1.00  
Oscar Lund 5.00  
John Hallonquist 1.00  
Missionsförsamlingen i Elmwood 10.00  
Skand. Missions-yrkans Ungdomsförening 10.00  
Victor Johnson 2.00  
Rev. J. A. Strom 1.00  
Anton Jensen 1.00

234.00

Genom Pastor Rydén:  
O. L. Sundborg 2.00  
A. Jansen 1.00  
J. E. Ullström 1.00  
H. Hedstrom 1.00  
J. E. Stendahl 1.00  
Elof Bjork 1.00

Genom Gustafson-Jones Co.:  
John Sundstrom 1.00  
Paul Haagensen 1.00  
Anders Fernholm 1.00  
Felix Westberg 1.00  
Genom G. Ahlbaum:  
G. Ahlbaum 1.00  
E. Lund 1.00  
N. E. Johanson 1.00  
G. Olsson 1.00  
Aug. Olson 1.00  
A. Anderson 1.00  
E. Elofson 1.00  
Arvid Olson 1.00  
Ludvig Olson 1.00  
V. Carlson 1.00  
Oscar Johnson 1.00

Okänd 1.00  
Gen. Scandia Bakery's lista  
Gen. Lundgrens Räkstuga:  
Alfred Lundgren 1.00  
Emil Pettersson 1.00  
Genom Canada-Posten:  
M. P. Peterson 10.00  
Insamladt af C.H. Swanson, Wetaskwin, Alta., tillsändt Posten, 21.00  
Erik Anderson 5.00  
Henry Nelson 1.00  
Aleck Larson 1.00  
Mrs. Hampe 1.00  
J. F. Carlson 1.00  
J. Burkmann 1.00  
A. Kristoferson 1.00  
J. Swedberg 1.00  
R. Bjurstrom 75  
John Fjeldseth 1.00  
J. O. Jensen 1.00  
Oscar Lund 5.00  
John Hallonquist 1.00  
Missionsförsamlingen i Elmwood 10.00  
Skand. Missions-yrkans Ungdomsförening 10.00  
Victor Johnson 2.00  
Rev. J. A. Strom 1.00  
Anton Jensen 1.00

234.00

Genom Pastor Rydén:  
O. L. Sundborg 2.00  
A. Jansen 1.00  
J. E. Ullström 1.00  
H. Hedstrom 1.00  
J. E. Stendahl 1.00  
Elof Bjork 1.00

Genom Gustafson-Jones Co.:  
John Sundstrom 1.00  
Paul Haagensen 1.00  
Anders Fernholm 1.00  
Felix Westberg 1.00  
Genom G. Ahlbaum:  
G. Ahlbaum 1.00  
E. Lund 1.00  
N. E. Johanson 1.00  
G. Olsson 1.00  
Aug. Olson 1.00  
A. Anderson 1.00  
E. Elofson 1.00  
Arvid Olson 1.00  
Ludvig Olson 1.00  
V. Carlson 1.00  
Oscar Johnson 1.00

Okänd 1.00  
Gen. Scandia Bakery's lista  
Gen. Lundgrens Räkstuga:  
Alfred Lundgren 1.00  
Emil Pettersson 1.00  
Genom Canada-Posten:  
M. P. Peterson 10.00  
Insamladt af C.H. Swanson, Wetaskwin, Alta., tillsändt Posten, 21.00  
Erik Anderson 5.00  
Henry Nelson 1.00  
Aleck Larson 1.00  
Mrs. Hampe 1.00  
J. F. Carlson 1.00  
J. Burkmann 1.00  
A. Kristoferson 1.00  
J. Swedberg 1.00  
R. Bjurstrom 75  
John Fjeldseth 1.00  
J. O. Jensen 1.00  
Oscar Lund 5.00  
John Hallonquist 1.00  
Missionsförsamlingen i Elmwood 10.00  
Skand. Missions-yrkans Ungdomsförening 10.00  
Victor Johnson 2.00  
Rev. J. A. Strom 1.00  
Anton Jensen 1.00

234.00

Genom Pastor Rydén:  
O. L. Sundborg 2.00  
A. Jansen 1.00  
J. E. Ullström 1.00  
H. Hedstrom 1.00  
J. E. Stendahl 1.00  
Elof Bjork 1.00

Genom Gustafson-Jones Co.:  
John Sundstrom 1.00  
Paul Haagensen 1.00  
Anders Fernholm 1.00  
Felix Westberg 1.00  
Genom G. Ahlbaum:  
G. Ahlbaum 1.00  
E. Lund 1.00  
N. E. Johanson 1.00  
G. Olsson 1.00  
Aug. Olson 1.00  
A. Anderson 1.00  
E. Elofson 1.00  
Arvid Olson 1.00  
Ludvig Olson 1.00  
V. Carlson 1.00  
Oscar Johnson 1.00

Okänd 1.00  
Gen. Scandia Bakery's lista  
Gen. Lundgrens Räkstuga:  
Alfred Lundgren 1.00  
Emil Pettersson 1.00  
Genom Canada-Posten:  
M. P. Peterson 10.00  
Insamladt af C.H. Swanson, Wetaskwin, Alta., tillsändt Posten, 21.00  
Erik Anderson 5.00  
Henry Nelson 1.00  
Aleck Larson 1.00  
Mrs. Hampe 1.00  
J. F. Carlson 1.00  
J. Burkmann 1.00  
A. Kristoferson 1.00  
J. Swedberg 1.00  
R. Bjurstrom 75  
John Fjeldseth 1.00  
J. O. Jensen 1.00  
Oscar Lund 5.00  
John Hallonquist 1.00  
Missionsförsamlingen i Elmwood 10.00  
Skand. Missions-yrkans Ungdomsförening 10.00  
Victor Johnson 2.00  
Rev. J. A. Strom 1.00  
Anton Jensen 1.00

234.00

Genom Pastor Rydén:  
O. L. Sundborg 2.00  
A. Jansen 1.00  
J. E. Ullström 1.00  
H. Hedstrom 1.00  
J. E. Stendahl 1.00  
Elof Bjork 1.00

Genom Gustafson-Jones Co.:  
John Sundstrom 1.00  
Paul Haagensen 1.00  
Anders Fernholm 1.00  
Felix Westberg 1.00  
Genom G. Ahlbaum:  
G. Ahlbaum 1.00  
E. Lund 1.00  
N. E. Johanson 1.00  
G. Olsson 1.00  
Aug. Olson 1.00  
A. Anderson 1.00  
E. Elofson 1.00  
Arvid Olson 1.00  
Ludvig Olson 1.00  
V. Carlson 1.00  
Oscar Johnson 1.00

Okänd 1.00  
Gen. Scandia Bakery's lista  
Gen. Lundgrens Räkstuga:  
Alfred Lundgren 1.00  
Emil Pettersson 1.00  
Genom Canada-Posten:  
M. P. Peterson 10.00  
Insamladt af C.H. Swanson, Wetaskwin, Alta., tillsändt Posten, 21.00  
Erik Anderson 5.00  
Henry Nelson 1.00  
Aleck Larson 1.00  
Mrs. Hampe 1.00  
J. F. Carlson 1.00  
J. Burkmann 1.00  
A. Kristoferson 1.00  
J. Swedberg 1.00  
R. Bjurstrom 75  
John Fjeldseth 1.00  
J. O. Jensen 1.00  
Oscar Lund 5.00  
John Hallonquist 1.00  
Missionsförsamlingen i Elmwood 10.00  
Skand. Missions-yrkans Ungdomsförening 10.00  
Victor Johnson 2.00  
Rev. J. A. Strom 1.00  
Anton Jensen 1.00

234.00

Genom Pastor Rydén:  
O. L. Sundborg 2.00  
A. Jansen 1.00  
J. E. Ullström 1.00  
H. Hedstrom 1.00  
J. E. Stendahl 1.00  
Elof Bjork 1.00

Genom Gustafson-Jones Co.:  
John Sundstrom 1.00  
Paul Haagensen 1.00  
Anders Fernholm 1.00  
Felix Westberg 1.00  
Genom G. Ahlbaum:  
G. Ahlbaum 1.00  
E. Lund 1.00  
N. E. Johanson 1.00  
G. Olsson 1.00  
Aug. Olson 1.00  
A. Anderson 1.00  
E. Elofson 1.00  
Arvid Olson 1.00  
Ludvig Olson 1.00  
V. Carlson 1.00  
Oscar Johnson 1.00

Okänd 1.00  
Gen. Scandia Bakery's lista  
Gen. Lundgrens Räkstuga:  
Alfred Lundgren 1.00  
Emil Pettersson 1.00  
Genom Canada-Posten:  
M. P. Peterson 10.00  
Insamladt af C.H. Swanson, Wetaskwin, Alta., tillsändt Posten, 21.00  
Erik Anderson 5.00  
Henry Nelson 1.00  
Aleck Larson 1.00  
Mrs. Hampe 1.00  
J. F. Carlson 1.00  
J. Burkmann 1.00  
A. Kristoferson 1.00  
J. Swedberg 1.00  
R. Bjurstrom 75  
John Fjeldseth 1.00  
J. O. Jensen 1.00  
Oscar Lund 5.00  
John Hallonquist 1.00  
Missionsförsamlingen i Elmwood 10.00  
Skand. Missions-yrkans Ungdomsförening 10.00  
Victor Johnson 2.00  
Rev. J. A. Strom 1.00  
Anton Jensen 1.00

234.00

Genom Pastor Rydén:  
O. L. Sundborg 2.00  
A. Jansen 1.00  
J. E. Ullström 1.00  
H. Hedstrom 1.00  
J. E. Stendahl 1.00  
Elof Bjork 1.00

Genom Gustafson-Jones Co.:  
John Sundstrom 1.00  
Paul Haagensen 1.00  
Anders Fernholm 1.00  
Felix Westberg 1.00  
Genom G. Ahlbaum:  
G. Ahlbaum 1.00  
E. Lund 1.00  
N. E. Johanson 1.00  
G. Olsson 1.00  
Aug. Olson 1.00  
A. Anderson 1.00  
E. Elofson 1.00  
Arvid Olson 1.00  
Ludvig Olson 1.00  
V. Carlson 1.00  
Oscar Johnson 1.00

Okänd 1.00  
Gen. Scandia Bakery's lista  
Gen. Lundgrens Räkstuga:  
Alfred Lundgren 1.00  
Emil Pettersson 1.00  
Genom Canada-Posten:  
M. P. Peterson 10.00  
Insamladt af C.H. Swanson, Wetaskwin, Alta., tillsändt Posten, 21.00  
Erik Anderson 5.00  
Henry Nelson 1.00  
Aleck Larson 1.00  
Mrs. Hampe 1.00  
J. F. Carlson 1.00  
J. Burkmann 1.00  
A. Kristoferson 1.00  
J. Swedberg 1.00  
R. Bjurstrom 75  
John Fjeldseth 1.00  
J. O. Jensen 1.00  
Oscar Lund 5.00  
John Hallonquist 1.00  
Missionsförsamlingen i Elmwood 10.00  
Skand. Missions-yrkans Ungdomsförening 10.00  
Victor Johnson 2.00  
Rev. J. A. Strom 1.00  
Anton Jensen 1.00

234.00

Til Normænd i CANADA

"Winnipeg Skandinaven", eneste norske Avis i og for Canada, udkommer hver Onsdag med 8 Sider. Hjlp til at faa en god norsk Avis i Canada ved at abonnere! Avisen koster i Canada og til Staterne \$1.50 pr. Aargang. Skriv till

WINNIPEG SKANDINAVEN

Winnipeg, Man.

P. NELSON

NORDSIDANS SVENSKE GROCERY-HANDLARE, Tilhandahåller ett välsorteret lager af allt hvad som tillhör en välordnad affär. CANNED GOODS (Konserver) såväl Frukt som andra Vegetabilier köpes direkt från Konserv-fabriken i Estern och kan därför säljas billigt. MIN FÖRTJÄNST ÄR OCKSÅ EDER VINST.

409 DUFFERIN AVENUE TELEFON 1783 WINNIPEG

Kostymer, Öfverrockar och Pälsar

färdiga på beställning. Reparering och pressning utföres. Allt arbete förstklassigt och till billiga priser. J. E. Stendahls Skrädderi-affär 210 1/2 Logan Ave. WINNIPEG, MAN.

Ett mindre parti af Lars Bondesons Visor och Kupletter

har inkommit. Det lilla häftet innehåller bland andra visor: "Frieriet å holläsa", "Bevärningen", "När Jons fick smaka hönna", "När du ska ut i fria" etc. Sändes portofritt vid mottagandet

# Blue Ribbon

## BAKNINGS PULVER



är så rent och noggrant tillverkad, att det höjer degen eller pastejerna sakta och jämnt, gifvande bettan tillfälle att genomtränga hvarje partikel.

Resultatet är lätt, väl bakadt bröd, lättsmält och mycket hälsosamt.

Fråga efter Blue Ribbon, 25c pr pound.

### WINNIPEG

SVENSKA LUTH. KYRKAN. Nästa söndag förekommer intagning af nya medlemmar.

De svensktalande barn, som mottaga konfirmandundervisning, möta i kyrkans undervisning hvarje tisdags afton.

De engelsktalande möta om fredags aftnarna.

Församlingens årsmöte kommer att hållas i kyrkan tisdagen den 21 Januari.

Damernas sällskap möter i morgon, torsdag, eftermiddag, hos Mrs. C. J. Panser å 296 Ellen St. De yngre möta å samma plats på aftonen. Alla hjärtligt välkomna.

BAPTISTKYRKAN. Denna vecka är den Kristna Alliansens bönevecka, och möten hållas här i kyrkan hvarje kväll. Alla välkomna!

HON. J. D. CAMERON, f. d. attorney-general i Greenway kabinet, har utnämmts till domare i appelltribunalen.

EN NY TIDTABELL på C.P.R. gick i kraft den 4 dennes. Den rör endast bibanorna. En del tåg ha indragits under vintermånaderna.

MARCONI-STATION i Winnipeg är det på tal att uppstå.

DEN NYA POLISSTATIONEN är nu fullbordad och färdig att övertagas af staden, så fort inspektionen godkännt detsamma.

BARNBJUDNING hade herrskapet Simonsons anordnat i fredags afton i sitt trefliga hem å Charles St. Glädjen stod högt i tak, och sångdansen kring den tända julgranen bringade de äldre gästerna tillika till ungdomens dagar. Fests avslutades med granens plundring, och de inbjudna smättingarna fröjades öfvermåttan.

D.R. JOHNSON, vår välkände svenske läkare, började det nya året med ett sjukbesök till Kenora, dit han kallats genom telegram. En annan utom Winnipeg boende patient, som af Dr. Johnson behandlats, är en liten dotter till Mr. Ostergaard, en man som bor ett stycke från staden. Den lilla var allvarligt sjuk, men under doktors behandling är hon nu på bättringsvägen.

SVENSKA TRÄDGÅRDSMÄSTAREN i St. Charles, Mr. Robert Johnson, hade inbjudit ungefär ett dusin af sina bästa vänner till sitt trefliga hem härom aftonen. Tiden användes för nöjen och lekar af olika slag. Under aftonens lopp serverades en utsökt fin af-tommaltid, hvarvid borden voro fullsatta af utmärkt goda rätter, hvilka de närvarande läto sig väl smaka. Efter att hafva roat sig på bästa sätt, åtskildes sällskapet fram på småtimmarna, glada och belåtna med sin afton.

### PERSONAL-NOTISER.

— Chas. Julien och Adolf Julien hälsade på å vårt kontor i måndags.

— Mr. Olof Odell har i dagarna varit på besök hos sina föräldrar i Minnedosa.

— Mr. Manne Nordquist, som bott å 348 Union Ave., har nu ändrat sin adress till Vermillion Bay, Ont.

— Miss Ethel Peterson, från McGregor, Man., en systerdotter till banmästare Panser, hälsar på hos släktingar i staden under veckan.

— Dr. C. E. Johnsons kontor i Allman Block har i dagarna besökts af en hel del utom staden boende, som sökt honom i hälsoangelägenheter. Bland dessa må nämnas Mrs. Nels Peterson från Tyndall, Mrs. Dobin från Treherne, Mrs. Gust. Peterson från Kenora, Axel Erikson från Kenora m. fl.

— Mr. J. A. Nordstrom från Uric, Sask., allade ett ansevärt besök å vårt kontor i dagarna. Mr. Nordstrom, som egentligen tillhör kolonien Wallinburg, var på hemvägen från en visit som han allagt hos släktingar i Cokato, Minn. Mr. Nordstrom förklarade att skörden d. å. utfallit bra, och var mycket belåtna med sitt land i Wallinburg.

— Messrs. Frank Gustafson och Emil Bylund från Kenora äro på besök i Winnipeg denna vecka för att förnya gamla bekantskaper. Mr. Bylund brukade förr bo i Winnipeg, men har de senaste åren varit bosatt i Kenora. Mr. Gustafson hade under många år anställning vid Sultana-grufvan, men för nu egen ängare å Lake of the Woods.

### Breflåda.

"En frälsnad Svensk!" c. o. Winnipeg Skandinavien.

Vi beklaga det vår vägran att införa Edert opus, med mindre Ni undertecknade detsamma, ledt Er till de slutsatser Ni gör. Om det är vankelmod att ej vika från sin tagna hållning äfven om starkt påtryck öfvas, hvad kallar Ni då fasthet, och hvad kallar Ni då dens eller deras, metoder som den ena veckan — eller månaden — taga en ståndpunkt för att göra helt om så fort som det antages att ett sådant förfarande kan lösa sig? Att taga munnen full af stora ord kostar intet, men att i den mån man kan försöka fasthålla vid hvad som man anser rätt och passande behöver ej heller vara trängsynhet eller hyckleri. "Att tänka fritt är stort; att tänka rätt är större".

R. E. d.

C. F. Forslund. — Tack för dol-larn och vänliga skrivelser!

F. E. Carlson. — Tidningen sänd enligt begäran.

N. E. Johanson. — Vi tacka förbindligast för korrespondensen och hoppas att Ni kommer igen.

Gust. Nelson. c. o. Person's Camp. — Tidningen sändes enligt begäran.

Korrespondent, Westeros. — Tack för bidraget, som är införd i detta nummer. Kom igen.

Carl Norström. — \$2.10 tack-samt mottagen, och tidningen sändes till uppgifvna adress i Sverige.

Manne Nordqvist. — Adressförändringen verkställd. Tack för Edert löfte!

J. Osterberg. — En dollar tack-samt mottagen som betalar prenumeration till 1 Jan. 1909 (jan. 9).

Chas. Larson. — För mottagen prenumerationsavgif (\$1) tacka vi, och hafva uppfört Edert namn å listan.

O. H. S. Falin. — Vi tacka för välöfningarna och önska Eder framgång i arbetet. Adressen är ändrad.

Otto Anderson. — Vi hafva mottagit \$1.50, som betalar prenumeration till 1 Juli 1909 (july 9). Vårt prenumerationspris är \$1 pr år. Crane Lake-adressen ändrad.

Vi förse västeras handel med importerade varor såväl som inhemska. Farmare i kolonier, där ingen handlande finnes skola finna i sitt intresse att tillskriva oss. Varor till dagens billigaste priser tillhandahållas. Högkvarteret i Canada för Norsk fetsall, Anchovies, Sardiner, Knäckebröd, Medvurst, Bruna Bönor, Röda Sagogryn, Fiskbullar, Köttpudding o.s. v., Eskilstuna rakknivar, Vädeljörn, Svenska sägklingsor, m. m. m. m.

**GUSTAFSON-JONES CO., LTD.** 325 Logan Avenue - Telephone 294  
WINNIPEG, MANITOBA

Winnipeg's äldsta Svenska affär

— Vi hafva under veckan mottagit följande inbetalningar, som vi härmed tacksamt erkänna och som kvitterats å prenumerationslistan:

S. Alsaker	\$3.50
S. A. Manson	1.00
O. Radstrom	1.80
Evan Jacobson	.50
Erik Wallin, Box 150	2.65
Charley Erikson, Box 410	1.25
Esak Simonson	1.00
P. J. Sein	2.00
Pehr Anderson	1.00
John A. Haldin	3.00
A. Nyqvist	2.00
John Rödberg	1.00
Geo. Hagberg	1.00
John Alm, Box 47	2.00
C. Nyberg, Box 308	1.25
M. M. Bergkvist	.85
John Johnson, Box 14	2.00
Peter Dahlkvist	.60
P. Berglund, Box 362	2.10
Aug. Road	1.00
Albert Larson	1.00
Emil Larson	1.00
Mrs. J. Presson, Box 78	2.00
Jonas Holmgren	.35
Chas. L. Erikson	1.00
Christine Johnson	1.00
O. M. Hanson, Box 64	1.00
Chas. Hanson	4.00
Halver Anderson, Box 4	1.00
Aug. Backstrom	2.00
J. Sörin	4.00
C. W. Peterson	2.00
J. P. Swenson	2.00
O. Erikson	.35
J. P. Johnson, rapport.	10.00
Frank Gustafson	5.00
Emil Bylund	1.00
A. C. Holm	1.00
Erik Bolin	2.00
John Lundwall	2.00
And. Person	1.00

PHONE 7942

## C. LANDIN & CO.

474 Talbot Avenue - Elmwood

Tillhandahåller allt hvad till en väl sorterad diversehandel hör. Flera slag af Mjöj af olika kvaliteter och märken ständigt på lager. Importerade varor till de mest billiga priser.

ENDA SVENSKA AFFÄR I ELMWOOD.

Nytt

## Dressmaking Establishment

har i dagarna öppnats å 263 FOUNTAIN ST. (Näst intill Luth. Kyrkan).

af Mrs. J. E. Stendahl och Miss Hedvig Carlson

Alla slag af Damkläder förfärdigas, prässas och rengöras.

### Den Första

tanke man får, då man blir sjuk, är att skicka efter läkare

### Den Andra

tanke skulle vara BRUCE, den tillförlitlige apotekaren.

Recepter fyllas på alla tider af en orten Apotekare.

Tel. 369. Prompt Leverans.

Telefona till oss DAG eller NATT.

## R.D. BRUCE

Apotekare och Kemist.  
560 Main St. WINNIPEG.

### Till Salu \$7

S.E. ¼ 28-18-18 i settlementet Scandinavia, Man., är nu till salu för det billiga priset af \$7 pr acre, på mycket förmånliga betalningsvilkor. Detta land, beläget endast omkring 5 mil från Erikson station, består dels af prärie och dels af höland. Det genomskäres af en mindre flod, hvarvid det lämpar sig särskildt för s. k. "mixed farming". Hugade köpare hänvände sig antingen till Mr. K. Flemming, "Canadas" kontor, eller Mr. John J. Eichkern, Hancock, Mich. U. S. A., för vidare upplysningar.

Tel. 2384

## Scandia Hotell

OGREN & WAAGE, ÄGARE  
307 Patrick Street,  
Hörnet af Henry Ave.

Förstklassiga rum.  
God board.  
God betjäning.  
Moderata priser.

GIF OSS ETT BESÖK!

SVENSK RAKSTUGA OCH BILLIARDSALONG

440 Logan Ave.  
Hörnet af Laura St.

Vi inbjuda landsmännen att besöka oss!

Alltid Välkomna! Bästa Arbetet! Moderata Priser!

## Stor Auktion

hålls Fredagen den 10 dennes kl. 2 e.m. på George St., intill Logan Ave., öster om Main St., då försäljning sker af Mjöj och Hushållsartiklar, såsom: Bord, Stolar, Mattor af flera slag, Skänkar, Järnsängar, billigare och dyrare Fjäderresårer, Madraser, Glas och Porcelain, Spislar och Kockkärl, en nästan ny Bicykel, samt mycket annat som behöves i ett trefligt hem. Till följd af en resa till gamla landet, så måste lösegendomen säljas ovillkorligen, oberoende af priset; passa därför på och köp billigt.

## KELLOUGH & NICHOLS

Obs! Den röda flaggan visar auktionsplatsen. Försumma äke tillfället!

## Nu Är Rätta Tiden att köpa Edra Vinterkläder

DET ÄR MÅHÄNDA ICKE VÅR SAK ATT OMTALA FÖR ER HVAD NI BEHÖFVER, MEN DET ÄR VÅR SAK ATT HJÄLPA EDER FINNA DET.

VI HAFVA HÄR KOSTYMER OCH ÖFVERROCKAR SOM VI SKULLE ÖNSKA VISA EDER. DE ÄRO DE MODÄRNASTE FABRIKATEN FRÅN VÄLKÄNDA TILLVERKARE, OCH ALLEDELES NYA FRÅN SKRÄDDARENS HAND. VI HAFVA JUST DEN KOSTYM ELLER ÖFVERROCK SOM NI BEHÖFVER. DET ÄR ENDAST FRÅGAN ATT FINNA DEN SOM NI TYCKER BÄST OM, OCH SOM PASSAR BÄST FÖR ER PORTMONNÅ OCH ERT BRUK.

KVALITET MOT KVALITET OCH PRIS MOT PRIS, SKOLA VI VISA ATT VI KUNNA SPARA PÅNGÅR ÅT EDER ELLER LEMNA KÖPESUMMAN TILLBÄKA.

ALLA VAROR MÄRKTA MED TIDLIGA SIFFROR.

## Allmans Klädesbutik

Allman Block 592 Main St.

### Mans-kostymer

### Öfverrockar

\$9.00 \$10.00  
\$12.00 \$15.00  
\$18.00 och \$20.00

Ett pris till alla

## Importerade Varor

FISKEFVERTRAN (Cod Liver Oil)  
SUNDHETS-SALT (Health Salt)  
DANSK SMÖRFÄRG (Butter Color)  
DANSK OSTLÖPE (Cheese Rennet)  
ROSETTJÄRN  
BAKELSETRISSOR  
PLÄTTANFOR  
SVENSKA SÄGKLINGOR OCH RAK-KNIFVAR

Swedish Importing & Grocery Co.  
408 Logan Avenue - Winnipeg  
AGENTER FÖR D.R. FAHRN EYS MEDICINER.  
Skrif efter vår Prislista på Importerade Varor!

## Alloway & Champion

Bankirer och Angbåtsagenter  
ETABLERADE 1879.

Angbåtsbiljetter.  
Växlar och Pänninganvisningar på Sverige och Norge samt alla andra länder.  
Utländska Pänningar och Växlar köpas och säljas.  
Affären hålles öppen om för dagsaftnarna mellan kl. 7 och 9.

667 Main St., Winnipeg, Canada

## GRÖNSAKS-FARMNING

(Market-Gardens.)

Nu är rätta tiden att utvälja plats för en grönsaksfarm. En hel del folk håller nu på att settla å acre-lotter i

## ROCKEFELLER GARDENS

Bästa jordmån, och till priser som trotsa all konkurrens. Vore det ej skäl att göra Eder i beredskap för att dela den stora vinst som måste komma till dem som odla grönsaker för försöring i Winnipeg? Hänvänd Eder till

## The E. PETERSON Co.

305 KENNEDY BLDG. PORTAGE AVE.  
TEL. 2807. WINNIPEG. (Midt emot Eatons.)

## A. P. CEDERQVIST

Skandinavisk Skrädderi-affär  
398 Logan Ave. (Canada-Postens Block).  
Förfärdigar Herr- och Damkläder

till moderata priser och efter nyaste moder. Lagning och pressning verkställes prompt. Pålsvärk etc. ägnas särskild uppmärksamhet.

GIF MIG ETT BESÖK!

## TILLKÄNNAGIFVES

för den ärade skandinaviska publiken, att undertecknad denna dag öfvertagit den affär, som Mr. Hoffman under firma: THE HOFFMAN BANKRUPT STOCK BUYING CO. hitintills bedrivit. Och skall det alltid blifva mitt bemödande att göra mig förtjänt af publikens välvilliga förtroende, om möjligt i ännu högre grad, än hvad som kommit min föregångare till del.

I nästa nummer af denna tidning skall jag låta införas priser på en del varor, för att visa det konkurrens icke gärna kan ifrågakomma.

Winnipeg, Man., 3 Jan. 1908. Vördsammast,

## S. LEVIN

543 LOGAN AVENUE - WINNIPEG

TELEFON 5770

## SVENSKA KAFEET

ENDA SVENSKA KAFE I WINNIPEG

330 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

DESSUTOM FINNAS CIGARRER, TOBAK OCH SNUS TILL NÄSTAN ALLA PRISER. ÄFVENSA KONFEKT OCH SKRIFMATERIALIER M. M. TILL DE MEST BILLIGA PRISER. VYKORT FRÅN ALLA DELAR AF SVERIGE. PERSONALEN ÄR SVENSK OCH ÖNSKA GÖRA DET BÄSTA MÖJLIGA FÖR SINA KUNDERS BELÄTENHET.

SVENSKA, NORSKA OCH DANSKA BÖCKER STÄNDIGT PÅ LAGER.  
KAFFEET HÄLLES ÖPPET TILL KL. 12 MIDNATT.  
BÄSTA KAFFE I STADEN. UNDERSÖK SJÄLF.  
GOD LUNCH SERVERAS HELA DAGEN.  
KOM, SE OCH BLIF ÖFVERTYGAD.

## HEDBOM & NÄSTRÖM